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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionarovi, dozornej rade, predstavenstvu a vyboru pre audit spolocnosti I.D.C. Holding, a.s.:

I. SPRAVA Z AUDITU INDIVIDUALNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY
Néazor

Uskutocnili sme audit individualnej Gctovnej zavierky spolocnosti 1.D.C. Holding, a.s. (dalej len
»Spolocnost®), ktora obsahuje individualnu sivahu k 31. decembru 2024, individualny vykaz
sthrnnych ziskov a strat, individualny vykaz zmien vo vlastnom imani a individudlny vykaz
penaznych tokov za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju vyznamné
informacie o Uctovnych zasadach a Uctovnych metddach a d'alSie vysvetlujlce informacie.

Podla nasho nazoru, prilozena individualna (Ctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
financnej situacie Spolocnosti k 31. decembru 2024 a vysledku jej hospodarenia a penaznych tokov
za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva
(IFRS) v zneni prijatom Eurdpskou Uniou.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost' podla tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost'
auditora za audit individualnej uctovnej zavierky. Od Spolocnosti sme nezavisli podla ustanoveni
zdkona €. 423/2015 o Statutdarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z.
o UCtovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,,zakon o Statutarnom audite*) tykajucich sa
etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit individualnej u¢tovnej zavierky
a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze
auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujd dostatocny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Klucové zaleZitosti auditu

Klucové zalezitosti auditu su zalezitosti, ktoré st podta nasho odborného posudenia v nasom audite
individualnej uctovnej zavierky za bezné obdobie najzavaznejsie. Tymito zaleZitostami sme sa
zaoberali v sOvislosti s auditom individualnej (Ctovnej zavierky ako celku a pri formulovani nasho
nazoru na nu, ale neposkytujeme na ne samostatny nazor.

BOO Audit, spol. s r.0., a Slovak timited liability company registered with Commercial Register of Municipal Court Bratislava IH, Section: Sro, Fite No.: 54967/8,
Identification No.: 44455526, is a member of BDO Intemational Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the intemational BDO netw/ork of
independent member firms.

BDO Audit, spol. s r.o., spoloénest’ s ruenim obmedzenym, registrovana na Slovensku, zapisana v Obchodnom registn Mestskeho sudu Bratislava Ill, oddiel: Sro, vlozka
&islo 54967/B, ICO: 44455526, je élenom BDO Intemational Limited, spoloénosti s ruéenim cbmedzenym, registrovanej vo Velkej Britanii a tvori sucast medzinarodnej
siete BDO pozostavajucej z nezavislych ¢lenskych spoloénosti.
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Identifikovali sme nasledujicu kliéovu zalezitost auditu:

Ocenenie goodwillu a ocenitelnych prav

Popis klucovej zdleZitosti Ako nds audit zohl'adnil kluéovi zdleZitost’

nastavenie

Identifikovali sme ocenenie goodwillu « Vyhodnotili sme

a ocenitetnych prav ako klucovu zalezZitost
auditu  z dovodu vyznamnosti  tychto
zostatkov v individualnej Uctovnej zavierke
a z dévodu vyznamnosti odhadu postdenia
znizenia hodnoty zahrmajiceho komplexné
a subjektivne odhady manazmentu.

Usudok manazmentu zahfia kluéové
premenné ako budlca prevadzkova
vykonnost, nacasovanie a schvalovanie
buduicich kapitalovych a prevadzkovych
vydavkov a diskontna sadzba.

Ako sa uvadza v poznamke 4. ,,Goodwill a
nehmotny majetok* individualnej uétovnej
zavierky, k 31. decembru 2024 Spolocnost
vykazuje goodwill a ocenitelné prava

aimplementaciu  internych  kontrol
v ramci vypoctu znehodnotenia goodwillu
a ocenitelnych prav;

Ziskali sme vypocet znehodnotenia
a posudenie  vypoctu  znehodnotenia
pripraveny manazmentom;

Overili a posudili sme vstupné data
a predpoklady pouzité manazmentom
vratane ich primeranosti;

Posudili sme vhodnost’ pouzitého modelu
na vypocet znehodnotenia a vykonali sme
prepocet tohto modelu;

Vyhodnotili sme silad zverejnenia v ramci
individualnej uctovnej zavierky vo vztahu

v hodnote 114 mil. eur o predstavuje 34% k oceneniu dlhodobého finanéného

aktiv Spolocnosti. majetku s Medzinarodnymi Gctovnymi

, . . standardmi finanéného vykaznictva IFRS.
Vzhladom na to, Ze tento nehmotny

majetok sa neodpisuje, ako sa uvadza
v poznamke 2. o uctovnych zasadach
a postupoch, Spolocnost ma povinnost
kazdoroCne vykonat test znehodnotenia
tohto majetku. V  dosledku toho
manazment uskutocnil testovanie znizenia
hodnoty k 31. decembru 2024.

Zodpovednost’ Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za individualnu Gétovnu
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie a vern(l prezentaciu tejto individualnej uctovnej
zavierky podla Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom EU a za
tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie individualnej uctovnej zavierky,
ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dostedku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani individualnej (ctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolocnosti nepretrzite pokracovat vo svojej cinnosti, za opisanie skutocnosti tykajlcich
sa nepretrzitého pokrac¢ovania v cinnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
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nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Gétovnictve, ibaze by mal v umysle Spoloénost' zlikvidovat'
alebo ukondit jej Cinnost, alebo by nemal inG realistickl moznost' nez tak urobit'.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom financného vykaznictva
Spolocnosti.

Zodpovednost’ auditora za audit individualnej u¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i individualna GUctovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat' spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podla medzinarodnych auditorskych standardov vidy odhali vyznamné nespravnosti,
ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknut v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa
povazuju vtedy, ak by sa dalo odovodnene oCakavat, Ze jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutocnené na zdklade tejto individualnej uctovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutocneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého auditu
uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

o |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti individualnej uGétovnej
zavierky, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocnujeme auditorské
postupy reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatoéné
a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti
v dosledku podvodu je vysSie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod mdze
zahrfiat’ tajnd dohodu, falSovanie, Umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat'
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolocnosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych (Ctovnych zasad a (Ctovnych metdéd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutocnené Statutarnym
organom.

e Robime zaver otom, i Statutarny organ vhodne v (Ctovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver o
tom, Ci existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolocnosti nepretrzite pokracovat’ v cinnosti.
Ak dospejeme k zaveru, Zze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej
sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v individualnej (ctovnej zavierke alebo,
ak su tieto informacie nedostatocné, modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaju
z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti
alebo okolnosti viak mozu sposobit, ze SpoloCnost' prestane pokraCovat' v nepretrzitej
cinnosti.

¢ Hodnotime celkovu prezentaciu, Strukturu a obsah individualnej U¢tovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i individualna (Ctovna zavierka zachytava
uskutocnené transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.
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S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem inych zaleZitosti planovany rozsah a
casovy harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych nedostatkov
v internych kontrolach, ktoré identifikujeme pocas nasho auditu.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom, ze sme splnili prislusné
poziadavky tykajlce sa nezavislosti, a komunikujeme s nimi o vsetkych vztahoch a inych
skutocnostiach, pri ktorych sa mozno opodstatnene domnievat’, Ze maju vplyv na nasu nezavislost,
ako aj o pripadnych sGvisiacich ochrannych opatreniach. Zo skutocCnosti komunikovanych osobam
poverenym spravovanim uréime tie, ktoré mali najvacsi vyznam pri audite individualnej uctovnej
zavierky bezného obdobia, a preto s klucovymi zalezitostami auditu.

Tieto zalezZitosti opiseme v nasej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny predpis ich zverejnenie
nevyluCuje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, Ze urcita zalezZitost' by
sa v nasej sprave uviest nemala, pretoZze mozno odovodnene ocakavat', ze nepriaznivé dosledky jej
uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z jej uvedenia.

Il. SPRAVA K DALSIM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV
Il.1 Sprava k informacidm, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyrocnej sprave

Statutdrny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyrofnej sprave,
zostavenej podla poziadaviek zakona o UCtovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na individualnu
Gctovn( zavierku sa nevztahuje na iné informacie v konsolidovanej vyrocnej sprave.

V savistosti s auditom individualnej uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyrocnej sprave a posudenie, ¢i tieto informacie nie su
vo vyznamnom nesulade s auditovanou individualnou Uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
ktoré sme ziskali pocas auditu individualnej Uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaj( byt vyznamne
nespravne.

Konsolidovanu vyroénd spravu sme ku dnu vydania spravy auditora z auditu individualnej (ctovnej
zavierky nemali k dispozicii.

Ked' ziskame konsolidovanu vyrocn( spravu, posudime, i konsolidovana vyrocna sprava SpoloCnosti
obsahuje informacie, s vynimkou poziadaviek tykajucich sa vykazovania informacii o udrzatelnosti,
ktorych uvedenie vyZaduje zadkon o U¢tovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas auditu
individualnej uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, Ci:

¢ informacie uvedené v konsolidovanej vyrocnej sprave zostavenej za rok 2024 si v sulade
s individualnou Gctovnou zavierkou za dany rok,

¢ konsolidovana vyrocna sprava, s vynimkou poziadaviek tykajlcich sa vykazovania informacii
o udrzatelnosti, obsahuje informacie podla zakona o uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, i sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyrocnej sprave na
zaklade naSich poznatkov o uctovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocCas auditu
individualnej Uétovnej zavierky.
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1.2 Dalsie poznadavky na obsah spravy auditora v zmysle Nariadenia Eurépskeho parlamentu a
Rady (EU) €. 537/2014 zo 16. aprlla 2014 o osobitnych poziadavkach tykajucich sa statutarneho
auditu subjektov verejného zaujmu

Vymenovanie a schvalenie auditora

Za statutarneho auditora sme boli vymenovani Statutarnym organom Spolocnosti dia
16. augusta 2023 na zaklade nasho schvalenia valnym zhromazdenim Spolocnosti dia 29. juna 2023.
Celkové neprerusené obdobie nasej zakazky, vratane predchadzajlcich obnoveni zakazky
(prediZeni obdobia, na ktoré sme boli pdvodne vymenovani) a nasich opatovnych vymenovani za
Statutarnych auditorov, predstavuje dva roky.

Konzistentnost s dodatocnou spravou pre Vybor pre audit

Nas nazor auditora vyjadreny v tejto sprave je konzistentny s dodatonou spravou vypracovanou
pre Vybor pre audit Spolocnosti, ktor sme vydali v ten isty den ako je datum vydania tejto spravy.

Neauditorské sluzby

Neboli poskytované zakazané neauditorské sluzby uvedené v clanku 5 ods. 1 Nariadenia Eurépskeho
parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 zo 16. apnla 2014 o osobitnych poziadavkach tykajlcich sa
statutarneho auditu subjektov verejného zaujmu a pri vykone auditu sme zostali nezavisli
od Spolocnosti.

Okrem sluZieb Statutarneho auditu a sluzieb zverejnenych v konsolidovanej vyroénej sprave

a individualnej uc¢tovnej zavierke sme Spolocnosti a podnikom, v ktorych ma Spolo¢nost rozhodujuci
vplyv, neposkytli Ziadne iné sluzby.

V Bratislave, 31. marca 2025

e .
f%ﬂoéaam/

Ing. Romana DURKACOVA
Zodpovedny auditor
Licencia UDVA ¢. 1282

¢islo licencie
CERTIFIKOVANY
AUDITOR

V mene auditorskej spolo¢nosti:
BDO Audit, spol. sr. o.
Pribinova 10

Bratislava, Slovenska republika
Licencia UDVA ¢. 339
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I.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNA SUVAHA

s Udajmi k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023
(v celych EUR)

31. december

31. december

, fas 2024 2023
AKTIVA
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 3 117 063 484 129 456 961
Goodwill a Nehmotny majetok 4 114 397 669 116 465 190
Investicie v dcérskych spolofnostiach 5 12 580 456 13 233 501
Ostatny dihodoby majetok 6 11 792 12 705
NeobeZny majetok cetkom 244 053 401 259 168 357
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 7 14 330 049 15 049 026
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 8 16 159 487 16 272 558
Dariové pohladavky 24 - -
Ostatny obezny majetok 6 267 112 376 055
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 9 58 694 581 36 779 101
ObeZny majetok celkom 89 451 229 68 476 740
AKTIVA CELKOM 333 504 630 327 645 097
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL
Zakladné imanie 10 15 272 000 15 272 000
Zakonné a ostatné fondy 10 5309 216 5 196 198
Nerozdeleny zisk 10 109 891 621 142 361 985
Vlastné imanie celkom 130 472 837 162 830 183
DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhodobé dvery a dlhopisy 11 - 117 304 149
Zavazky z lizingu 12 83 576 132 550
Odlozeny danovy zédvazok 24 29 328 339 9 979 561
Rezervy 13 1073 664 747 673
Ostatné dlhodobé zavazky 14 - 3 597
Dlhodobé zavazky celkom 30 485 579 128 167 530
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavéazky z obchodného styku a ostatné zavézky 14 59 117 764 16 996 332
Kratkodoba &ast dlhodobych Gverov a dlhopisov
a kratkodobé tvery 11 113 280 812 19 511 911
Zavazky z lizingu 12 57 852 65 512
Rezervy 13 85 440 68 830
Dariové zavéazky 24 4 346 4799
Kratkodobé zavazky celkom 172 546 214 36 647 384
Zavazky celkom 203 031 793 164 814 914
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 333 504 630 327 645 097
PriloZzené poznamky su neoddelitelnou suéastou individudlnych finanénych vykazov. 2
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INDIVIDUALNY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT

za roky konciace sa 31. decembra 2024 a 31. decembra 2023

(v celych EUR)

Rok konciaci sa

Rok konéiaci sa

Pozn. 31. decembra 31. decembra
2024 2023

VYNOSY

Predaj vlastnych vyrobkov, sluzieb a tovaru 15 165 346 265 163 220 166
PREVADZKOVE NAKLADY

Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncenej vyroby 16 124 513 1 905 916

Spotrebovany material a sluzby 17 (91 549 984) (98 053 229)

Osobné naklady 18 (30 605 716) (30 524 994)

Odpisy a amortizacia (13 997 509) (14 166 206)

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto 19 (3199 519) 211 676

Prevadzkové naklady celkom, netto (139 228 215) (140 626 837)

PREVADZKOVY ZISK 26 118 050 22 593 329
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosové troky 20 1252 389 422 950

Nakladové droky 21 (2 336 699) (2 575 572)

Kurzové rozdiely, netto 22 (826 397) 533 366

Ostatné finanéné vynosy/(naklady), netto 23 12 905 314 (20 109)

Finan¢né naklady celkom, netto 10 994 607 (1 639 365)

ZISK PRED ZDANENIM 37 112 657 20 953 964
DAN Z PRIIMOV 24 (19 583 021) (4 577 499)
ZISK ZA ROK 17 529 636 16 376 465
ZISK NA AKCIU 25 3811 3 560
OSTATNY SUHRNNY ZISK/(STRATA)
POLOZKY BEZ REKLASIFIKACIE 113 018 (127 503)
Ocenovacie rozdiely 113 018 (127 503)
CELKOVY SUHRNNY ZISK 17 642 654 16 248 962
PriloZené pozndmky si neoddelitelnou suéastou individudlnych finanénych vykazov. 3
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INDIVIDUALNY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANi
za roky konciace sa 31. decembra 2024 a 31. decembra 2023

(v celych EUR)

K 01. janudru 2023
Cisty zisk za rok
Rozdelenie Statutarneho zisku
Vyplatenie z vkladu akcionara
Ostatny suhrnny zisk/(strata) za rok

K 31. decembru 2023

K 01. januaru 2024

Cisty zisk za rok

Rozdelenie Statutarneho zisku
Vyplatenie z vkladu akcionara
Ostatny suhrnny zisk/(strata) za rok

K 31. decembru 2024

Zakladné Ostatné o s Oceriovacie Zikonny -

imanie kapitalové fondy Emisne azio rozdiely rezervny fond Nerozdeleny zisk Celkom
15 272 000 = 291 144 (425 530) 5458 087 127 985 520 148 581 221
- = - - - 16 376 465 16 376 465
= = = - - (2 000 000) (2 000 000)
- - (127 503) - - (127 503)
15 272 000 - 291 144 (553 033) 5 458 087 142 361 985 162 830 183
15 272 000 - 291 144 (553 033) 5 458 087 142 361 985 162 830 183
- = - - - 17 529 636 17 529 636
- = - - - (5 000 000) (S 000 000)
- - - - - (45 000 000) (45 000 000)
- = = 113 018 - - 113 018
15 272 000 - 291 144 (440 015) 5 458 087 109 891 621 130 472 837

Prilozené poznamky su neoddelitelnou sucastou individualnych finanénych vykazov.



I1.D.C. Holding, a.s. L. .
INDIVIDUALNY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za roky konciaci sa 31. decembra 2024 a 31. decembra 2023

(v celych EUR)

PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE] CINNOSTI:
Zisk/(strata) pred zdanenim
PoloZky upravujuce zisk pred zdanenim na pefaZzny tok
z prevadzkovej ¢innosti:
Odpisy a amortizacia
Strata/(zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni
Opravna polozka k pohladdvkam a zdsobam
Odpis pohiadavok
Uroky, netto
Dividendy uctované do vynosov
Kurzové rozdiely, netto
Rezervy
Ostatné nepenazné poloZky
Zmeny pracovného kapitélu:
Zasoby
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Zavéazky z obchodného styku a ostatné zdvazky
Ostatné aktiva a zavazky
Prevadzkové penainé toky, netto
Prijaté uroky
Zaplatené troky
Zaplatena dafi z prijmov
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti, netto

PENAZNE TOKY Z INVESTICNE) CINNOSTI:

Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku

Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni

Prijmy z predaja podielov

Vydavky na obstaranie podielov

Prijaté dividendy
PenaZné toky pouzité v investi¢nej €innosti, netto

PENAZNE TOKY Z FINANCNE] CINNOSTI:
Prijmy spojené s Gvermi
Vydavky spojené s Uvermi
Prijmy spojené s dlhopismi
Vydavky spojené s dlhopismi
Prijmy spojené s pdZickami
Vydavky spojené s pdzi¢kami
Vydavky na uhradu zdvazkov z lizingu
Vyplatené prispevky akciondra
Vyplatené dividendy
Cistd zmena ostatnych dihodobych zavézkov
Penazné toky z/(pouiité vo) finanénej ¢innosti, netto

ZMENA STAVU PENAZI A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA

PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA

Rok konéiaci sa
31. decembra

Rok konéiaci sa
31. decembra

2024 2023
37 112 657 20 953 964
13 997 509 14 166 206
(333 741) (19 620)
419 103 107 139
2138 8 166
1 084 310 2152 622
(13 263 322) -
(37 040) (11 863)
463 676 (52 268)
2 831135 409 928
272 153 (1 805 779)
133670 825 881
(2 332 757) (122 234)
103 808 (222 964)
40 453 299 36 389 178
1 252 389 422 950
(2 390 231) (2 594 223)
(242 753) 240 767
39 072 704 34 458 672
(2 635 463) (3 084 645)
452 068 59 558
313 430 -
- (16 215)
13 263 322 -
11 393 357 (3 041 302)

(10 681 716)
(8 000 000)

(4 800 000)
(68 865)

(5 000 000)

(10 535 372)

(71 8695

(2 000 000)

(28 550 581)

(12 607 241)

21915480 18 810 129
36779101 17 968 972
58 694 581 36 779 101

PriloZzené poznamky su neoddelitelnou suc¢astou individuédlnych finanénych vykazov.
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za rok kondéiaci sa 31. decembra 2024

(v celych EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Opis spolocnosti

I.D.C. Holding, a.s. (,spolo¢nost") je akciovd spoloénost v Slovenskej republike, ktord bola zaloZend
22. novembra 1996, vznikla 16. janudra 1997 a ktord sa priamo venuje vyrobe a predaju trvanlivého,
polotrvanlivého peliva a cukroviniek. Spolo¢nost mé zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalska 198,
1€0: 35 706 686, DIC: 2020192152,

1.2. Ruéenie spolo¢nosti
Spoloénost nie je neobmedzenym rucitelom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.3. DOvod a spbésob zostavenia tiétovnej zavierky

Tato uctovna zavierka je riadna individudlna uctovnd zavierka za 1.D.C. Holding, a.s. v zmysle zdkona
¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov. Riadna Gétovna zdvierka bola zostavena za
obdobie od 1.janudra 2024 do 31. decembra 2024 podla Medzindrodnych Standardov finanéného
vykaznictva (,IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvélené Eurépskou tniou
(.EU").

Riadna individualna uc¢tovna zavierka za obdobie od 1. januara 2024 do 31. decembra 2024 bola zostavena
za predpokiadu nepretrzitého trvania spoloénosti. Spoloénost vyhodnotila vplyv makroekonomickych
zmien, vratane vplyvov prebiehajiceho vojenského konfliktu na Ukrajine, energetickej krizy, na uétovnu
zavierku za rok konciaci sa 31. decembra 2024, vratane posudenia vplyvu na schopnost Spoloénosti
inkasovat pohladavky a splacat zaviazky, vytvdranie buddcich vynosov, vplyv potencidineho poklesu cien,
pristup k financovaniu a jeho obmedzenia, prehodnocovanie Usudkov aplikovanych pri tvorbe odhadov a
iné zalezitosti. Tieto okolnosti nemaju vyznamny negativny vplyv na finanénd vykonnost Spolo&nosti a
neexistuje Ziadny vplyv, ktory by materidinym sp8sobom ovplyvnil schopnost spoloénosti nepretréite
vykonavat svoju ¢innost v dohladnej budtcnosti.

1.4. Schvalenie Gétovnej zavierky za rok 2023

Riadna individudlna G¢tovna zavierka I.D.C. Holding, a.s., za rok konéiaci 31. decembra 2023 bola
schvaiend na riadnom valnom zhromazdeni, ktoré sa konalo dha 14. maja 2024.

1.5. Udaje za minulé Gétovné obdobia

Ako porovnatelné Udaje za predchadzajuce uctovné obdobie su pre polozky majetku, zavazkov uvadzané
udaje podia stavu k 31. decembru 2023. Pre poloZzky nékladov a vynosov sU porovnatelné udaje za
predchadzajuce uctovné obdobie, t. j. obdobie od 01. janudra 2023 do 31. decembra 2023.

1.6. Uplatiiovanie novych a revidovanych standardov a interpretacii

Spolo¢nost prijala vietky nové a revidované $tandardy a interpretacie vydané Radou pre medzindrodné
uctovné Standardy (IASB) a Vyborom pre mterpretaoe medzmarodneho financného vykaznlctva (IFRIC)
IASB, ktoré boli schvaiené na pouzwanle v EuropskeJ anii (,EU™), st relevantné pre jej ¢innost a su udinné
pre vykazovacie obdobia zacinajuce 1. januara 2024. Ich prijatie nemalo Ziadny vyznamny vplyv na
zverejnenia alebo sumy vykazané v tychto finanénych vykazoch.

Nasledujuce Standardy, upravy ex15tu1uc1ch Standardov a interpretacie vydané Radou pre medzindrodné
Uétovné Standardy a prijaté EU su Udinné pre aktudine vykazovacie obdobie:

Klasifikdcia zdvézkov ako krdtkodobych alebo dlhodobych (zmeny v IAS 1)

Upravy maju za ciel podporit konzistentnost pri uplatfiovani poZiadaviek tym, Ze pomé&haji spolo¢nostiam
urdit, & by v stvahe mali byt dlhy a iné zdvdzky s neistym ddtumom vyrovnania klasifikované ako
krétkodobé (splatné alebo potencialne splatné do jedného roka) alebo dihodobé.

L:zmgovy zdvazok z transakcie predaJa a spétného lizingu (zmeny v IFRS 16)

Uprava objasiiuje, ako ma predavajlci-ndjomca nasledne ocefiovat transakcie predaja a spatného lizingu,
ktoré splna]u pozuadavky IFRS 15 na ultovanie ako predaj tak, aby nevykazoval Ziadny zisk ani stratu
sUvisiacu s uzivacim pravom, ktoré si ponechava. Nové poZiadavky nebrania preddvajicemu - najomcovi
vykazovat vo vykaze ziskov a strat zisk alebo stratu z ¢iastoéného alebo tpiného ukoncenia lizingu.

Dlhodobe zdvézky s kovenantmi (zmeny v IAS 1)

Uprava objasfiuje, ako podmienky, ktoré musi Uétovnd jednotka splnit do dvandstich mesiacov po
vykazovanom obdobi, ovplyviiuju klasifikdciu zavazku.

Dohody o platbdch doda’vatel’om (zmeny vIAS 7 aIFRS 7)

Tieto poznamky sU neoddelitelnou stiastou individudinych finanénych vykazov. 6
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Upravy priddvaju poziadavky na zverejfiovanie a ,odkazy" v rdmci existujicich poZiadaviek na
zverejriovanie, ktoré vyzaduju, aby uc¢tovné jednotky poskytovali kvalitativne a kvantitativne informacie o
dohodéch o financovani dodavatelov

Standardy a Upravy existujicich $tandardov vydané IASB a schva/ene EU, ktoré este nenadobudli u&innost
K datumu schvalenia tychto finanénych vykazov IASB vydal a EU prijala nové Standardy a tieto Upravy
existujucich Standardov, ktoré este nenadobudli G¢innost:

Neexistencia vymenného kurzu (zmeny v IAS 21)

Upravy obsahUJu usmernenia na urcenie, kedy je mena vymenltelna a ako uréit vymenny kurz, ak nie je.
U¢inné pre ro¢né vykazovacie obdobia zacinajlce 1. januara 2025.

Nové a revidované uctovné standardy IFRS vydané, ale nepr/Jate EU
V sucasnosti sa IFRS ucétovné Standardy prijaté EU vyznamne nelisia od IFRS prijatych Radou pre
medzindrodné uctovné standar;jy (IASB), s vynimkou nasledujlicich novych Standardov a Uprav
existujucich standardov, ktoré EU eSte neprijala:
IFRS 14 Casové rozlisenie pri cenovej reguldcii (IASB vydané 30. janudra 2014). Tento Standard
umoziuje Uctovnym jednotkam, ktoré prvykrat prijimaju IFRS a ktoré vykazovali v sulade so svojimi
predchddzajucimi &tandardmi vykazovania &asové rozlienie pri cenovej reguldcii, pokraéovat v ich
vykazovani aj pri prechode na IFRS. Eurdpska komisia sa rozhodla, Ze nezacne proces schvalovania tohto
predbeZzného Standardu a pockd na jeho konecné znenie.
Zmeny v IFRS 10 Konsolidované financné vykazy a IAS 28 Investicie do pridruZenych podnikov
a spoloénych podnikov (IASB vydané 11. septembra 2014). Upravy rieSia konflikt medzi poziadavkami
IAS 28 a IFRS 10 a objasfiuju, Ze rozsah uznania zisku alebo straty zavisi od toho, ¢i aktiva predané alebo
vloZzené predstavu1u podnik. Datum ucinnosti zmeny odloZila IASB na neurcito. Zatial' nebolo schvalené na
pouzivanie v EU.
IFRS 18 - Prezentdcia a zverejriovanie informdcii v uctovnej zdvierke
IFRS 18 obsahuje poZiadavky pre vsetky uctovné jednotky uplatiiujuce IFRS na prezentaciu a
zvereJnovame informdcii v uctovnej zavierke. Uplatniteiné na rocné vykazovacie obdobia zalinajuce 1.
janudra 2027. Zatial' nebolo schvdlené na pouzivanie v EU.
IFRS 19 - Dcérske spoloc¢nosti bez verejnej zodpovednosti: Zverejfiovanie
IFRS 19 3pecifikuje poziadavky na zverejfiovanie informacii, ktoré mdze opravnend dcérska spoloénost
uplatnit namiesto poZiadaviek na zverejfiovanie v inych IFRS U&tovnych $tandardoch.
Uplatnitelné na rolné vykazovacie obdobia zaCinajice 1. janudra 2027. Zatial nebolo schvdlené na
pouznvanle v EU.
Upravy IFRS 9 a IFRS 7 tykajice sa klasifikdcie a oceriovania finanénych ndstrojov
Upravy rieSia otazky identifikované poclas nasledného preskumanla poziadaviek na klasifikaciu a
ocenovanie podla IFRS 9 Financné nastroje. Uplatnltelne na ro¢né vykazovacie obdobia zaclinajuce 1.
Januara 2026. Zatial nebolo schvalené na pouzivanie v Ev.
Upravy IFRS 9 a IFRS 7 Zmluvy o doddvke elektrickej energie zdvislej od obnovitel'nych zdrojov
Upravy riedia lepsie zohlfadnenie zmliv o dodévke elektrickej energie zavislej od obnovitelnych zdrojov,
ktorymi sa zmenili a doplnili IFRS 9 Finanéné nastroje a IFRS 7 Financné ndstroje: Zverejiiovanie.
Uplatnitelné na rocné vykazovacie obdobia zalinajuce 1. januara 2026. Zatial nebolo schvalené na
pouzivanie v EU.
V juli 2024 IASB vydala Roéné zlepsSenia tictovnych Standardov IFRS - Zvézok 11
Tato revizia zahfia nasledujlce Upravy:

e IFRS 1: Uttovanie o zabezpelovacich néstrojoch v pripade U¢tovnej jednotky uplatiiujicej IFRS

uctovné standardy po prvykrat

e IFRS 7: Zisk alebo strata z ukoncenia vykazovania

e IFRS 7: Zverejnenie odloZeného rozdielu medzi redlnou hodnotou a transakénou cenou

e IFRS 7: Uvod a zverejfiovanie informacii o Uverovom riziku

e IFRS 9: Ukoncenie vykazovania lizingovych zavédzkov na strane najomcu

e IFRS 9: Transak¢na cena

e IFRS 10: Urcenie ,de facto" zastupcu

e IAS 7: Metdda oceriovania obstardvacou cenou

Uplatniteiné na rocné vykazovacie obdobia zacinajuce 1. janudra 2026. Zatial nebolo schvalené na
pouzivanie v EU.

Nové standardy IFRS tykajlce sa udrzatel'nosti

IFRS S1 Vseobecné poZiadavky na zverejiovanie finanénych informdcii tykajucich sa
udrZatel’nosti

IFRS S1 stanovuje vSeobecné poZiadavky na zverejiiovanie financnych informdcii o udrzatelnosti, ktoré su
uzitocné pre primarnych pouznvatelov finanénych vykazov na vseobecné ucely pri rozhodovani o
poskytovani zdrojov uctovneJ jednotke. U¢inné pre roéné vykazovacie obdobia za&inajlce 1. janudra 2024,
Nebudt schvélené na pouzivanie v EU.

Tieto pozndmky s neoddelitelnou si¢astou individudinych finanénych vykazov. 7
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IFRS S2 Zverejriovanie informécii tykajucich sa klimy

IFRS S2 stanovuje poiiadavky na identifikdciu, meranie a zverejfiovanie informacii o klimatickych rizikach
a prI|EZItOStIaCh ktoré su uzitoéné pre prlmarnych pouzwatelov finanénych vykazov na vSeobecné ucely
U¢inné pre roéné vykazovacie obdobia za¢inajlce 1. janudra 2024. Nebudl schvélené na pouzivanie v EU.
Vplyv na finanéné vykazy spolocnosti

Spolo¢nost neodakdva, Ze prijatie uvedenych $tandardov bude mat vyznamny vplyv na finanéné vykazy
spolo¢nosti v buducich obdobiach.

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém uctovnictva

Tato riadna individualna Uctovna zdvierka bola vypracovana v sulade s Medznnarodnyml standardmi
finanéného vykaznictva tak, ako boli schvdlené EU. IFRS tak, ako boli schvdlené EU, sa v sGdasnosti
neodli$uju od IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzinarodné Uctovné standardy (IASB), okrem Gctovania
o zaisteni portfélii podla IAS 39 ,Finanéné néstroje: vykazovanie a ocefiovanie®, ktoré nebolo schvalené
EU. Spoloénost zistila, Ze uétovanie o zaisteni portfélii podla IAS 39 neovplyvni individudinu Gétovnu
zawerku ak by uctovanie bolo k suvahovému diiu schvdlené EU. Na zaklade slovenského zakona

¢. 431/2002 Z. z. o utovnictve v zneni neskorsich predpisov je spoloénost povinna zostavit konsolidovanu
uctovnu zavierku v sulade s IFRS tak, ako boli schvalene EU. Spolo¢nost zostavila konsolidovant Gétovnu
zévierku v stlade s IFRS tak, ako boli schvalené EU za rok konciaci 31. decembra 2024 s ddtumom overenia
31. marca 2025, ktord je k dispozicii v priestoroch spolo¢nosti.

V roku 2024 bola spoloénost 1.D.C. Holding, a.s., 100 % dcérskou spolo¢nostou spoloénosti Finhold s.r.o.
Hlasovacie prava akcionara su totozné s percentudlnym podielom na zakladnom imani.

Spolo&nost Finhold s.r.o. zostavuje konsolidovanu uétovnua zavierku za skupinu podnikov konsolidovaného
celku v zmysle €& 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov. Konsolidované uctovné
zavierky budu uloZené v registri uctovnych zavierok.

Informacie o pouZitych zakladnych G¢tovnych postupoch sa uvadzaja v dalSom texte.

Mena vykazovania a funkénad mena je Euro. Udaje v individuéinej Gc¢tovnej zavierke si uvedené v eur,
pokial nie je uvedené inak.

Spoloénost nesleduje trzby pre tGéely rozhodovania o alokécii zdrojov a hodnoteni vysledkov vo finanénom
vyjadreni podla jednotlivych vyrobnych segmentov.

b. Budovy, stavby, stroje a zariadenia, goodwill a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouzivany pri vyrobe a dodavke tovaru alebo
sluzieb, alebo na administrativne Ulely sa vykazuje v sivahe v obstardvacej cene zniZenej o nasledné
opravky a celkové opravné polozky z dévodu trvalého znizenia hodnoty majetku. Ku diiu obstarania je
majetok Ultovany do aktiv obstardvacou cenou. Obstardvacia cena zahfiia ndklady na zmiuvné prace,
priamy material, mzdy, reZijné naklady a kapitalizované Uroky na prijaté Gvery a p6zi¢ky priamo
pripadajuce na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného majetku. Pozemky suU ocenené
obstardvacou cenou. Majetok s prdvom na uzivanie je ocefiovany obstardvacou cenou, ktord zahriia sumu
prvotného ocenia lizingového zavdazku, vsetky lizingové splatky uskutocnené pred datumom zacatia alebo
v tento den, znizené o vSetky prijaté lizingové stimuly.

PoloZzky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuju  podia predpokladanej doby zivotnosti.
Predpokiadané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podia
jednotlivych katego6rii su:

Trieda dlhodobého hmotného a nehmotného majetku Doba odpisovania
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 az 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 az 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 az 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 a? 8 rokov
Inventar 2 az 20 rokov
Ocenitelné prava okrem obchodnych znaciek 3 az S rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 2 aZ 8 rokov

Tieto pozndmky su neoddelitelnou suéastou individudlnych finanénych vykazov. 8
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i. dlhodoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovhomerné odpisovanie,

ii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 1998 do 31. decembra 2002 - zrychlené odpisovanie,

ili. dlhodoby majetok zaradeny od 1. januara 2003 - odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho
pouzivania

iv. dlhodoby majetok od 1. janudra 2015 je odpisovany rovnomerne pocas celej doby jeho pouZivania
vzhladom na jeho opotrebenie.

v. Obchodné znacky sa neodpisuju, ale testuju na znehodnotenie.

Majetok z lizingu sa odpisuje pocas predpokiadanej doby Zivotnosti alebo podas trvania prendjmu, ak je
toto obdobie kratsie, rovnakou metddou ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycCisiuje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a uctuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania,
zvy$uju ich Gétovnl hodnotu iba v pripade, Ze spoloénost méze olakdvat budlice ekonomické prinosy
nad ramec ich pévodnej vykonnosti. Vsetky ostatné vydavky sa U¢tuju ako opravy a udrzba do nékladov
obdobia, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

V sulade s poziadavkami IAS 36 ,Znizenie hodnoty majetku" sa ku dfiu zostavenia uctovnej zavierky
vykondva postdenie, i existuju faktory, ktoré by naznacovali, Ze realizovatelnd hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je nizSia ako ich U¢tovna hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovate/na hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako Cistd predajnd hodnota alebo su&asna
hodnota buducich penaznych tokov, vidy td, ktord je vy$Sia. Akakolvek odhadnutd opravna polozka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Uctuje v plnej vyske vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom znizenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypoéte sucasnej hodnoty
buducich pefaznych tokov vychadzaju z pozicie spoloCnosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dfiu zostavenia uctovnej zavierky. V pripade, Ze sa spoloénost rozhodne akykolvek investiény
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie hodnoty a podfa
potreby zauctuje opravnu poloZku.

Goodwill, ktory vznika pri obstarani, sa prvotne ocefiuje obstardvacou cenou, o ktori obstardvacia cena
podnikovej kombinacie prevySuje podiel skupiny na Ccistej redlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavazkov a podmienenych zavazkov. Ak podiel skupiny na ¢istej readlnej hodnote identifikovatelnych aktiv,
zavéazkov a podmienenych zavazkov obstaravaného subjektu prevysuje po prehodnoteni obstardvaciu cenu
podnikovej kombinacie, prebytok sa vykaze priamo vo vykaze ziskov a strat.

Goodwill sa prvotne vykaze na strane aktiv v obstardvacej cene a ndsledne sa oceni obstardvacou cenou
minus kumulované straty zo znizenia hodnoty. Pri posudzovani zniZenia hodnoty sa goodwill rozdeli medzi
vSetky jednotky vytvarajlice pefiazné prostriedky skupiny, pri ktorych sa predpoklada, Ze budu ziskavat zo
synergii z podnikovej kombindcie. ZniZzenie hodnoty goodwillu sa posudzuje ro¢ne alebo ¢astejsie, ak
existuju naznaky mozného znizenia hodnoty jednotky. Ak je navratna hodnota jednotky vytvarajuce
pefiazné prostriedky mensia nez (¢tovnd hodnota danej jednotky, strata zo zniZenia hodnoty sa pouzije
najprv na znizenie U¢tovnej hodnoty goodwillu prideleného danej jednotke a potom sa pomerne rozdeli na
ostatné aktiva jednotky podla Uctovnej hodnoty jednotlivych aktiv danej jednotky. Strata zo zniZenia
hodnoty goodwillu sa v nasledujicom obdobi neznizuje.

c. Lizing

Majetok obstarany v ramci lizingu sa U¢tuje do aktiv vo vyske jeho obstardvacej ceny, ku driu obstarania.
Sdvisiaci zavazok z lizingu sa prvotne ocefiuje si¢asnou hodnotou lizingovych splatok splatnych poéas doby
trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v ramci lizingu (implicitnd Grokova miera lizingu), ak ju mozno
jednoducho ur¢it. Ak sa tato sadzba nedd jednoducho uréit, ndjomca pouije svoju Urokovu sadzbu pézicky.
Suvisiaci zavazok voci prenajimatelovi je v siivahe vykazany ako zdvazok z lizingu. Finanéné naklady, ktoré
predstavuju rozdiel medzi celkovym zdvazkom z lizingu a reainou hodnotou obstaraného majetku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania lizingu (IFRS 16).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB dfia 13. januara 2016 - Géinnost za Gétovné obdobie od 1. janudra 2019
definuje lizing ako zmluvu alebo ¢ast zmiuvy, ktord poskytuje pravo kontrolovat pouZivanie
identifikovaného aktiva pocas urcitého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmluvy spoioénost posudzuje, &i
zmluva je lizingom alebo ¢i obsahuje lizing. Zmluva je lizingom alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje pravo riadit uZivanie identifikovaného aktiva na nejaké ¢asové obdobie vymenou za
protihodnotu. Pri prvom vykazovani IFRS 16 spolo¢nost aplikovala &iastoéne retrospektivny pristup.

d. Finanény majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazujl k datumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani oceriuju
v obstardvacej cene. Spolo¢nost ukonfuje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vypréia zmluvné
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prava na penazné toky z majetku alebo ked finanény majetok a vSetky podstatné rizikd a ekonomické
uzitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie do dcérskych, spolo¢nych a pridruzenych podnikov st ocefiované v obstaravacej cene. Investicie
do dcérskych spoloénosti po zlGéeni so spoloénostou Merge Plan a.s. sU ocenené v redlnej hodnote
obchodného podielu, ktora sa rovna realnej hodnote ich identifikovatelného istého majetku,.

Investicie drZzané do splatnosti sa ocefiuju v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné ¢asové
rozliSenie vynosovych urokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuju bud’ ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a oceriuju sa v redlnej hodnote uréenej na zaklade
trhovych cien kétovanych k datumu zostavenia suvahy pokial existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z financnych investicii v redinej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa uctuju do vykazu ziskov a strat.
Pri investiciach k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty uctuji priamo vo vlastnom imani az
dovtedy, kym sa takato finan¢na investicia nepreda alebo neodpiSe ako znehodnotend; vtedy sa vykazané
kumulované zisky a straty zauctuju do vykazu ziskov a strat.

Pohladdvky z obchodného styku, Uvery ainé pohladdvky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikujo ako ,uvery a pohladavky". Pohladavky z obchodného styku sa oceriuju prvotne v redlnou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohladavkam.

ZniZenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redinej hodnote zd¢tovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z hladiska existencie ndznakov zniZenia hodnoty vzdy k datumu suvahy, ako o¢akdvana strata z finanéného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykdzanom v amortizovanych nakladoch vys$ka znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi G¢tovnou hodnotou majetku a sucasnou hodnotou predpokladanych buddcich perfiaznych tokov
diskontovanych efektivnou urokovou mierou.

Pri pohladavkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne postdenie nepreukazalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo ako ocakdvana strata do doby splatnosti. Objektivny dékaz
znizenej hodnoty portfélia pohladdvok zahffia skisenosti spolonosti s inkasom platieb v minulosti
a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. U¢tovnd hodnota pohladavok sa zniZuje pomocou
opravnych poloziek. Zmeny v uctovnej hodnote opravnych poloZiek sa vykazujl vo vykaze ziskov a strat.
Dalsie podrobnosti si uvedené v pozn. 8.

e. Financné nastroje

Finanény majetok a finanéné zavéazky vykazuje spoloénost vo svojej sivahe vtedy, ked sa na fiu ako
na zmluvnd stranu vztahuju ustanovenia tykajlce sa daného finanéného ndstroja.

f. Financné derivaty

Finan¢né derivaty sa pri prvom uctovani ocefiuju obstaravacou cenou a k datumu zostavenia riadnej
individualnej uctovnej zavierky sa precefiuji na readlnu hodnotu.

Zmeny realnej hodnoty finantnych derivatov, ktoré si urcené ako zabezpedenie penaZnych tokov, sa
vykazuju priamo vo vlastnom imani. Sumy takto zU¢tované vo vlastnom imani sa vykazuji vo vykaze
ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpeceny pevny zavazok alebo v ktorom ocakdvana
transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia. K 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 spolo&nost
nemala Ziadne finan¢né derivaty uréené ako zabezpecenie pefiaznych tokov.

Zmeny redlnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespifiaji podmienky v predchadzajicom odseku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat pri svojom vzniku.

Derivaty vlozené v inych financnych nastrojoch alebo zakladnych zmluvach, ktoré neobsahuju derivatové
nastroje, predstavuju osobitné derivaty v pripade, Ze ich viastnosti a rizikd nestvisia Uzko s viastnostami
a rizikami zakladnych zmldv, pricom zdkladné zmluvy sa nevykazuju v redlnej hodnote v polozke
nerealizovany zisk alebo strata vykazanej vo vykaze ziskov a strat.

g. Zavézky z obchodného styku a ostatné zdvézky

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotne ocefiuju realnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metédy efektivnej Urokovej miery.,
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h. Bankové dvery a dihopisy

Bankové uvery a dlhopisy sa prvotne ocefuju redlnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa uvery a dlhopisy splatia a amortizovanymi nakladm| sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne pocas doby trvania Gverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuji ako kratkodobé zavézky. Uvery a dlhopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuji ako dlhodobé zavazky.

i.  Vyskum a vyvoj
Naklady na vyskum a vyvoj sa G¢tuju do nakladov v roku ich vzniku.
Jj.  Peniaze a perfiazné ekvivalenty

Peniaze a penainé ekvivalenty predstavuju hotovost, peniaze na bankovych Gétoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dfa vystavenia, ku ktorym sa viaze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

k. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstaravacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktora je nizsia.
Obstardvacia cena zahffia naklady na priamy material, ostatné priame nakIady a suvisiace rezijné naklady.
Obstardvacia cena sa vy€isluje pouZitim metody vazeného priemeru. Cistd realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovanu predajni cenu pri beZnych podmienkach obchodovania, po odpoéitani
odhadovanych nakladov na dokoncenie a nakladov, ktoré sa vynalozia na marketing, predaj a distribticiu.

Standardné naklady pouZivané na ocenenie hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby sa pravidelne roéne
aktualizuju na zdklade skutocnych vyrobnych nakladov, pricom rozdiel medzi nasledujlicim precenenim
hotovych vyrobkov a nedokoncenej vyroby sa uétuje do vykazu ziskov a strat.

. Casové rozlisenie

Spoloénost odhaduje ndklady a zavézky, ktoré neboli fakturované ku diiu stvahy. Tieto naklady a zavazky
sa ¢asovo rozliSuju v uctovnych zaznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym suvisia.

m. Rezervy

Rezervy sa Gctuju v pripade, ak ma spoloénost zdkonnd alebo kon$truktivnu povinnost vyplyvajucu
z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vysku tohto
ubytku mozno spolahlivo odhadnut.

n. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefuju v redlnej hodnote ziskanej alebo vymoZzitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpoéitaju
predpokladané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju po splneni podmienok a to, ak spoloénost preniesla na
kupujiceho kontrolu, ¢ize vyznamné rizika a UZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu
vynosov mozno spolahlivo uréit a naklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloZia v sUvislosti
s transakciou, moZno spolahlivo uréit. Spolo¢nost uplatiiuje princip éasového rozlidenia pri Gétovani
vVynosov.

o. Dividendy

Dividendy sa uctuju ako zavazok v tctovnom obdobi, v ktorom su priznané.

p. Socidine zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Spoloénost odvddza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpecenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpe&enie sa uctujd do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prislusné mzdové ndklady. Spolo¢nost nema zavézok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny rdmec.

Spolo¢nost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové ddéchodkové poistenie.
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Spoloénost je v zmysle kolektivhej zmluvy povinna prispievat do programu zamestnaneckych poZitkov
suvisiaceho s odmenami pri Zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podla IAS 19 su naklady na zamestnanecké pozZitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metoddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method". Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky ,actuarial
gains/losses" uctuju do suvahy vo vlastnom imani.

Zavazky z poskytovania poZitkov su ocenené v sucasnej hodnote predpokladanych budicich periaznych
vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske trhového vynosu zo Statnych dlhopisov, ktorych doba
splatnosti sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavazku.

q. Stitne doticie

Statne dotacie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazuji ako vynosy
budtcich obdobi a rozpustaju sa do vynosov vo vecnej a ¢asovej stvislosti poéas doby Zivotnosti s nimi
suvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

r. Néklady na uvery

Naklady na uvery sa vykazuju ako naklady v obdobi, ked vznikli, okrem nakladov na Uvery pripadajlice
priamo na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusného dlhodobého majetku. Tieto naklady na Uvery sa
vykazuju do doby zaradenia prisludného majetku do pouZivania ako sucast jeho obstardvacej ceny
(IAS 23).

s. Transakcie v cudzich menach

Prepocitavaju sa podla uréeného a vyhldseného referenéného kurzu Eurdpskou centralnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenskd v defi prechadzajuci diu uskutolnenia transakcie. Vyplyvajuce kurzové
rozdiely sa vykazuju ako naklady, resp. vynosy vo vykaze ziskov a strat. Ku diu sudvahy riadnej
individudinej uctovnej zdvierky sa penazné aktiva a zavazky vyjadrené v cudzich mendch prepoéitavaji na
menu euro referenénym kurzom uréenym a vyhlasenym ECB alebo NBS.

Nerealizované zisky a straty v désledku pohybu vymennych kurzov s plne zohfadnené vo vykaze ziskov
a strat. Pri kupe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouziva kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakipené
alebo predané.

t. Splatna dari z prijmov

Daf z prijmov sa vypocitava z Gétovného zisku zisteného podfa IFRS tak, ako boli schvalené EU upraveného
o polozky, ktoré ustanovuje vSeobecne zdavdzny predpis vydany Ministerstvom financii Slovenskej
republiky, po zohladneni urcitych poloziek pre danové ucely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vyske
21 %.

u. OdloZena dari z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa Uctuje zo vSetkych dolasnych rozdielov medzi dafovou a uctovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dariovou a uctovnou hodnotou pasiv zavazkovou metédou. Pri vypocte
odloZenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov ofakévana v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat prislusna
pohladdvka alebo zavéazok. Pre vypocet odloZzenej dane bola pouZitd schvalend sadzba od 1. januara 2025
24 %. Odlozend dari sa Uctuje vo vykaze ziskov a strdt s vynimkou tych pohiadavok a zavazkov, ktoré sa
Gctuju priamo s protizapisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa aj odlozenda dan uétuje
s protizdpisom vo vlastnom imani.

Najvyznamnej$ie doasné rozdiely vznikaju ako ddsledok rozdielov medzi dafiovou a u¢tovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni. OdloZené danové zavazky sa vykazuju vieobecne pre vietky
docasné rozdiely. O odloZenej dafiovej pohladavke sa uctuje, ak sa v buducnosti ofakdva dafovy zaklad,
oproti ktorému sa budd moct do¢asné rozdiely realizovat.

OdloZena dan sa uctuje v pripade dofasnych rozdielov, ktoré vznikaju z finanénych investicii v dcérskych
a pridruZzenych spolocnostiach a spoloénych podnikoch, okrem pripadov, ked' spolo¢nost ma kontrolu nad
realizaciou docasnych rozdielov a dofasné rozdiely sa nebudu realizovat v blizkej buddcnosti.

Odlozené dafiové pohiadavky a zavazky sa navzajom zuctuju, ak existuje pravny narok na zuctovanie
splatnych dafovych pohladdvok so splatnymi dafovymi zdvazkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym tdradom, pricom spoloénost ma v imysle ztétovat svoje splatné dafiové
pohladdvky a zavazky na netto baze.
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v. Vyznamné Uctovné odhady a klticové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatriovani uc¢tovnych zdsad spoloénosti, ktoré su opisané v bode 2, pouzZila spoloénost nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajuce sa budlceho vyvoja a iné kli¢ové zdroje neistoty pri
odhadoch k ddtumu slvahy, s ktorymi slvisi znacné riziko vyznamnych Uprav Gétovnej hodnoty majetku
a zdvazkov pocas nasledujuceho obdobia, alebo ktoré maji najzavaznejsi vplyv na sumy vykdzané vo
finan¢nych vykazoch.

Tieto poznamky su neoddelitelnou sti¢astou individudinych finanénych vykazov. 13
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3. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

Nedokoncené investicie

Pozemky Budovy a stavby Stroje a zariadenia a preddavky na budovy, Celkom
stavby, stroje a zariadenia
Obstarédvacia cena k 1.1.2024 12 977 641 41 126 088 110 654 917 11 448 093 176 206 739
Prirastky/(Ubytky) - 12 230 - 717 183 729 413
Vyradenie - (8 269) (5 468 798) - (5477 067)
Prevody - 220 318 10 511 483 (10 731 801) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2024 12 977 641 41 350 367 115 697 602 1433 475 171 459 085
Opravky k 1. 1. 2024 - (5 875 406) (40 874 372) - (46 749 778)
Rocny odpis a zostatkova hodnota pri vyradeni (1 041 556) (11 130 100) - (12 171 656)
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky - - (720 075) (231 159) (951 234)
Vyradenie - 8 269 5 468 798 - 5477 067
Prirastky - - - - -
Opravky k 31. 12. 2024 - (6 908 693) (47 255 749) (231 159) (54 395 601)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2024 12 977 641 35 250 682 69 780 545 11 448 093 129 456 961
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2024 12 977 641 34 441 674 68 441 853 1 202 316 117 063 484
Nedokoncené investicie
Pozemky Budovy a stavby Stroje a zariadenia a preddavky na budovy, Celkom
stavby, stroje a zariadenia
Obstaravacia cena k 1.1.2023 12 977 641 41 016 189 109 299 088 12 271 900 175 564 818
Prirastky/(Ubytky) - (63 527) 278 1 548 606 1485 357
Vyradenie = (35 543) (807 893) - (843 436)
Prevody - 208 969 2 163 444 (2372413) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2023 12 977 641 41 126 088 110 654 917 11 448 093 176 206 739
Opravky k 1. 1. 2023 - (4 833 513) (29 007 676) = (33 841 189)
Roc¢ny odpis a zostatkova hodnota pri vyradeni - (1077 436) (12 674 311) - (13 751 747)
Vyradenie - 35543 807 893 - 843 436
Prirastky - - (278) - (278)
Opravky k 31. 12. 2023 - (5 875 406) (40 874 372) - (46 749 778)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2023 12 977 641 36 182 676 80 291 412 12 271 900 141 723 629
Zostatkova hodnota k 31. 12. 2023 12 977 641 35 250 682 69 780 545 11 448 093 129 456 961
Tieto poznamky su neoddelitelnou suéastou individudlnych finanénych vykazov. 14
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Prirastky a prevody na nedokoncenych investicidch sdvisia najma s investiénymi akciami spojenymi
s obnovou a rekonstrukciou technologického zariadenia a rekonstrukciou prevadzkarne Peclivarne Sered.

Spolo¢nost vykazuje prirastok na budovéch a stavbach zo zmliv o prenajme, ktoré boli identifikované ako
lizing. DalSie podrobnosti v pozn. 12.

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni v roku 2024 zahffia najma vyradenie majetku z titulu likvidacie
vo vySke 4 808 050 EUR a vo vySke 633 156 EUR z titulu predaja.

Hodnota vykazovaného dlhodobého hmotného majetku je upravend k 31. decembru 2024 o opravné
polozky vo vySke 951 234 EUR (31. december 2023:0 EUR) z titulu planovaného ukonlenia vyuZivania
tohto majetku v rdmci obnovy a modernizacie majetku spolocnosti. K 31. decembru 2024 je v odpisoch a
amortizacii vykazanych vo vykaze ziskov a strat ako zvySenie nakladov Ciastka 951 234 EUR (31.
december 2023: 0 EUR).

Dlhodoby hmotny majetok je zatazeny zaloznym pravom, ako sa uvéadza v pozn. 11.

Sposob poistenia dihodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Nédzov a sidlo poistovne P:[;t;:;a
Dopravné prostriedky povinné zmluvné poistenia, KOOPERATIVA, Bratislava, 2 750 789
proti odcudzeniu, Allianz - Slov. poist. a. s.
havarijné poistenie Bratislava
Nehnutelny a hnutelny majetok proti véetkym rizikam Allianz-Slovenska poisfovia, a. s. 291 050 170
vratane software Bratislava*
Pripoistenie nového majetku proti vietkym rizikam Allianz-Slovenska poistovha, a. s. 54 050 140

a prerusenie prevadzky- hodnota
uslého zisku a stalych nakladov

Bratislava*

*Spolupoistovatel: Colonnade Insurance S.A., Kooperativa poistovria, a.s., PREMIUM insurance Company Limited,

PREMIUM Poistoviia.

4. GOODWILL A NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:

Ocenitel'né N?::::t’;g’.ee"é
préva, Goodwill Softvér a preddavky Celkom
ndklady na na nehmotny
vyvoj . y
majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2024 74 693 368 39 122 000 2 689 241 2 200 840 118 705 449
Ffrirastky - - - 487 604 487 604
Ubytky - - (9 203) (1522 557) (1 531 760)
Prevody - - 80 331 (80 331) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2024 74 693 368 39122 000 2 760 369 1 085 556 117 661 293
Opravky k 1. 1. 2024 (67 224) - (2 173 035) - (2 240 259)
Ro¢ny odpis a zostatkova hodnota pri
vyradeni - - (272 628) - (272 628)
(Tvorba)/rozpustenie opravnej polozky - - - (759 940) (759 940)
Vyradenie - - 9 203 - 9 203
Opravky 31. 12. 2024 (67 224) - (2 436 460) (759 940) (3 263 624)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2024 74 626 144 39 122 000 516 206 2 200 840 116 465 190
Zostatkova hodnota k 31.12.2024 74 626 144 39 122 000 323 909 325 616 114 397 669
Tieto pozndmky su neoddelitelnou su¢astou individudinych finanénych vykazov. 15
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Ocenitel'né Neigggsoggie:e
prdva, . .
néklady na Goodwill Softvér :ap’:::zf:tky’ Celkom
vyvoj . ny
majetok
Obstaravacia cena k 1. 1. 2023 74 693 368 39 122 000 2 615675 1323942 117 754 985
Prirastky - - - 950 853 950 853
Ubytky - - (389) - (389)
Prevody - N 73 955 (73 955) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2023 74 693 368 39 122 000 2 689 241 2 200 840 118 705 449
Opravky k 1. 1. 2023 (67 224) - (1702 400) - (1769 624)
Roény odpis a zostatkova hodnota pri
vyradeni - - (471 024) - (471 024)
Vyradenie - - 389 - 389
Opravky 31. 12, 2023 (67 224) - (2173 035) - (2 240 259)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2023 74 626 144 39 122 000 913 275 1323 942 115985 361
Zostatkova hodnota k 31.12.2023 74 626 144 39122 000 516 206 2 200 840 116 465 190

Ocenitelné prava vykdzané k 31. decembru 2024 ak 31. decembru 2023 predstavuji najma
obchodné/ochranné znacky pouzivané spolo¢nostou.

Ubytky nedokoncenych investicii predstavuje najma odpis ndkladov na obstaranie stvisiacich so
zavadzanim nového ERP systému.

Hodnota vykazovaného dlhodobého nehmotného majetku je upravena k 31. decembru 2024 o opravné
polozky vo vyske 759 940 EUR (31. december 2023:0 EUR) z titulu pldnovaného ukonlenia projektu
zavedenia nového ERP systému. K 31. decembru 2024 je v odpisoch a amortizacii vykdzanych vo vykaze
ziskov a strat ako zvySenie nakladov Cciastka 759 940 EUR (31. december 2023: 0 EUR).

Spolo¢nost posudzuje znizenie hodnoty goodwillu, ktory vznikad z podnikovych kombindcii poas bezného
Uétovného obdobia a posudzuje zniZenie hodnoty goodwillu vykézaného v predchadzajlcich obdobiach,
vidy ku koncu roka. Spoloénost taktieZ posudzuje zniZenie hodnoty ostatného nehmotného majetku, ktory
ma neurcitu dobu pouZitelnosti, a jednotiek generujdcich pefiazné prostriedky, u ktorych bol zisteny dévod
na posudenie znizenia hodnoty. Ku dfiu obstarania je obstarany goodwill priradeny k jednotlivym
jednotkdm generujicim pefazné prostriedky, u ktorych sa predpokladd, Ze budd profitovat zo synergii
podnikovych kombinécii. ZniZzenie hodnoty sa uréuje odhadom navratnej hodnoty jednotiek generujtcich
pefazné prostriedky, ku ktorym bol goodwill priradeny, a to na zaklade hodnoty v pouZivani, ktord odraza
odhadované budtce diskontované pefiazné toky. Hodnota v pouZivani sa odvadza od prognéz budlcich
perfaznych tokov, ktoré sa aktualizuju po datume obstarania (progndzy vykonava vedenie). Diskontné
sadzby pouZité pre projektované periazné toky su politané ako vazieny priemer ceny kapitalu kaZdej
jednotky vytvarajucej penazné prostriedky.

Ku koncu uétovného obdobia Spoloénost posudila znizenie hodnoty goodwillu. Spolo¢nost vykazuje
goodwill vo vyske 39 122 000 EUR a dlhodoby nehmotny majetok s neobmedzenou dobou Zivotnosti
predstavujici ocenitelné prava, ochranné zndmky vo vyske 74 626 144 EUR.

Pouzité predpoklady pri teste na znizenie hodnoty pre CGU skupiny I.D.C. Holding k 31. decembru 2024

boli nasledovné:

- hodnota z pouzivania goodwillu a nehmotného majetku bola odvodend od znaleckého posudku
skupiny I.D.C. Holding oceneného vynosovou metddou nezdvislym externym znalcom. Vynosova
metdda bola stanovend na zdklade buducich pefaznych tokov odhadnutych manazmentom,
aktualizovanych od doby akvizicie. Budice penazné toky boli zostavené na zaklade vysledkov
minulych obdobi, sti¢asnych vysledkov z prevddzkovej ¢innosti a 10-ro¢ného obchodného pléanu CGU.
Projektovanie pefaZnych tokov pouZité pri uréovani UZitkovej hodnoty pokryva obdobie siedmych
rokov,

- pouzitd diskontnd sadzba predstavuje vazeny priemerny naklad kapitdlu spolo¢nosti v jednotlivych
obdobiach v rozmedzi od 6 % - 8,6 %,

- klu€ovymi predpokladmi, ktoré boli zarovef najcitlivejSimi faktormi pri stanoveni navratnosti hodnoty,
boli manazmentom vyhodnoteny oéakdvany prevadzkovy zisk pred odpocitanim odpisov a amortizacie
(EBITDA) a miera kapitalizdcie. Pristup manaimentu pri stanoveni vahy kaZzdého klucového
predpokladu vychadzal z historickych skisenosti.

Na zédklade tohto testovania neboli zistené k 31. decembru 2024 a 31. decembru 2023 Ziadne straty zo
znizenia hodnoty majetku.

Tieto poznamky s neoddelitelnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 16
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5. INVESTECIE V DCERSKYCH SPOLOCNOSTIACH

Investicie v dcérskych spoloCnostiach zahffiaju tieto majetkové

Ucasti:

31. december

31. december

2024 2023

Investicie v dcérskych spoloénostiach

1.D.C. Praha, a.s. 6 443 512 6443 512
1.D.C. POLONIA, S.A. 3 030022 3 030 022
1.D.C. HUNGARIA ZRT. 3 106 922 3106 921
Coin, a.s. - 653 046
Celkom, brutto 12 580 456 13 233 501
Minus: opravné polozky - -
Celkom, netto 12 580 456 13 233 501

S uginnostou od 25. jula 2024 do3lo na zaklade uzavretia Zmluvy o kipe akcii k prevodu akcii spoloénosti
Coin a.s. na nadobldatela spoloénost Finhold s.r.0.

Informaécie o dcérskych spoloénostiach k 31. decembru 2024 mozno zhrnut takto:

Majetkova Viastné Zisk/(strata)
N&zov spolocnosti Sidlo ucast #ekicdng imanie 2024*
/Hlasovacie c¢innost 31. 12. 2024* 2023
prédvav %/ 31. 12, 2023
1.D.C. Praha, a.s. Kubdnske ndmesti 1391/11 100,00 obchodna 6 259 583 2 201 506
100 00 Praha 10 spoloénost 10 089 487 2 604 643
Ceské republika
1.D.C. POLONIA, S.A. Ul. Bartnicka 35 100,00 obchodna 2 958 048 587 848
30 - 444 Libertdw spoloénost 5776 821 1 336 446
Krakov
Pol'ska republika
Coin, a.s. Bajkalska 19B 100,00 financné - -
Bratislava 821 01 sluzby 747 851 40 784
i Slovensko
1.D.C. HUNGARIA ZRT. Leshegy utca 3 100,00 obchodna 2 163 660 607 183
2310 Szigetszentmiklos spolocnost 4777 903 1146 777

Madarska republika

* Na zaklade predbeZnych uctovnych vykazov dcérskych spoloCnosti zostavenych podla lokalnych vykazov.

6. OSTATNY MAJETOK

Ostatny majetok pozostava z tychto poloziek:

31. december

31. december

2024 2023
Naklady budlcich obdobi 278 904 194 677
Prijmy buducich obdobi - 194 083
Celkom ostatny majetok 278 904 388 760
2 toho: ostatny obeZny majetok 267 112 376 055
Celkom ostatny dlhodoby majetok 11 792 12 705

Naklady buducich obdobi predstavuju k 31. decembru 2024 a k 31. decembru 2023 najméa vydavky
na rézne sluzby platené vopred, ako napriklad poistné, sluzby vypoctovej techniky.

7. ZASOBY

Zasoby pozostdvaju z nasledujucich poloZiek:

31. december

31. december

2024 2023
Material a suroviny 8 521 892 9 085 230
Nedokoncena vyroba a polotovary 447 474 503 797
Vyrobky 5 299 810 5 459 999
Tovar kupeny s cielom dalSieho predaja 60 873 -
Celkom 14 330 049 15 049 026

Tieto poznamky s neoddelitefnou si¢astou individudinych finanénych vykazov.
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Hodnota materidlu a surovin je zniZzena o odpis z titulu znehodnotenia vo vySke 847 708 (31. december
2023: 442 931 EUR). K 31. decembru 2024 je v spotrebe materidlu vykazanej vo vykaze ziskov a strat
ako zvysenie nakladu ¢iastka 831 876 EUR (31. december 2023: zvysenie nakladu 412 265) z titulu
zvysenia hodnoty zasob na Cistu realizovatelnd hodnotu a zdroven v ostatnych prevadzkovych nakladoch
vykazanych vo vykaze ziskov a strat ako zniZenie nakladu Ciastka 427 099 EUR (31. december 2023: 263
166 EUR) z titulu odpredaja zdsob ocenenych v Cistej realizovatelnej hodnote.

Spdsob poistenia zasob

Predmet poistenia Druh poistenia Nizov a sidlo poistovne Poistnad suma
Zasoby Proti vietkym rizikdm Allianz-Slov. poistoviia, a.s. 11 302 759
Bratislava*
Prevadzkova zodpovednost, vadny Allianz-Slov. poistoviia. a.s
Vyrobky vyrobok, regresné nahrady - poistenie P P 7 500 000

zodpovednosti za $kodu Bratislava

*Spolupoistovatel: Colonnade Insurance S.A., Kooperativa poistoviia, a.s., PREMIUM insurance Company Limited,
PREMIUM Poistoviia.
8. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky pozostdvaju z nasledujlcich poloziek:

31. december 31. december
2024 2023

Pohladéavky z obchodného styku 15721 653 11 475 506
Opravna poloZzka k pohladavkam (137 714) (123 388)
Pohladavky z obchodného styku, netto 15583 939 11 352 118
Ostatné pohladavky voci spoloénostiam v skupine - 3958 070
Ostatné pohladavky 189 843 177 985
Opravna polozka k ostatnym pohladavkam - -
Ostatné pohladavky, netto 189 843 177 985
Ostatné pohladavky danové a dotdcie 385 705 784 385
Celkom 16 159 487 16 272 558

V polozke ostatné pohladavky v celkovej vy$ke 189 843 EUR spolognost eviduje najma pohtadavku voti
colnym orgdanom - stdla zabezpeka v zmysle zdkona ¢. 105/2004 Z. z. o spotrebnej dani z liehu v zneni
neskorsich predpisov vo vySke 137 039 EUR (31. december 2023: 128 153 EUR) a pohladavky z titulu
notarskej Uschovy 23 265 EUR (31. december 2023: 22 158 EUR).

Ostatné pohladavky dariové a dotdcie vo vySke 385 705 EUR (31. december 2023: 784 385 EUR)
predstavuju pohladavky najma z titulu DPH vo vyske 385 222 EUR (31. december 2023: 692 571 EUR).

Clenenie pohladévok z obchodného styku celkom vratane skupiny:

31. december 2024

do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohladavky 11 182 287 - 11 182 287
do 30 dni - 2 335748 2 335 748
do 90 dni - 2 065 904 2 065 904
do 180 dni - - -
do 360 dni - - -
nad 360 dni - 137 714 137 714
Celkom vratane skupiny 11 182 287 4 539 366 15 721 653

31. december 2023

do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohtadavky 9193 152 - 9193 152
do 30 dni - 2112 899 2112 899
do 90 dni - 33718 33718
do 180 dni - - -
do 360 dni - 15 499 15 499
nad 360 dni - 120 238 120 238
Celkom vratane skupiny 9193 152 2 282 354 11 475 506

Tieto pozndmky sU neoddelitefnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 18
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Pohladavky voci spolo¢nostiam v skupine:

31. december 31. december

2024 2023
1.D.C. HUNGARIA ZRT. 893 531 434 200
1.D.C. POLONIA, SA 6 458 070 4 005 325
1.D.C. Praha, a.s. 3 531 852 2 245 557
Celkom 10 883 453 6 685 082

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné obchodné pohiadavky a ostatné pohladavky:

31. december 31. december

2024 2023
Stav na zadiatku roka (123 388) (165 348)
Vykazané straty zo znizenia hodnoty pohladavok (tvorba) (16 464) -
Oduictovanie straty zo znizenia hodnoty pri odpise pohladavky 2138 1 960
Oductovanie straty zo zniZenia hodnoty - 40 000
Celkom (137 714) (123 388)

Opravna polozka k pohladdvkam z obchodného styku bola vytvorend k pohfaddvkam po lehote splatnosti,
voli dlZznikom v konkurznom konani a vyrovndvacom konani a na sporné pohladavky voci dlZznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zavislosti od individudlneho postdenia rizika danej pohladavky.

Pri uréovani vymozZiteinosti pohladdvok spoloénost zvaZuje véetky zmeny bonity pohfaddvky z obchodného
styku od datumu jej vzniku az do datumu sdvahy. Spoloénost vytvorila opravné polozky k pohladdvkam,
ktoré povazuje za primerané vzhladom na dostupné aktuaine informdacie. Budlce trendy vyvoja
ekonomického prostredia na trhu, na ktorom spolo¢nost pésobi, mdzu vyZadovat vytvorenie dodatoénych
opravnych poloziek, ktoré k datumu tejto Gétovnej zavierky nemozno objektivne kvantifikovat.

Spolo¢nost pred akceptovanim nového odberatela vyuZiva externy hodnotiaci systém, na zaklade ktorého
sa posudzuje bonita odberatefov a podla vysledku je udeleny uUverovy limit. Bonita odberatelov je
preverovand Stvrtroéne externou poistovacou spoloénostou.

Vekova Struktura pohladavok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoSlo k zniZzeniu
hodnoty:

31. december 31. december

2024 2023
Pohladavky po lehote splatnosti:
do 90 dni 4 401 652 2 146 617
90 - 180 dni - -
180 - 360 dni - 12 349
nad 360 dni - -
Celkom 4 401 652 2 158 966

Vekova Struktara opravnej polozky k pohladavkam z obchodného styku:

31. december 31. december

2024 2023
0 - 90 dni po lehote splatnosti - -
90 - 180 dni po lehote splatnosti - -
180 - 360 dni po lehote splatnosti - 3150
nad 360 dni po lehote splatnosti 137 714 120 238
Celkom 137 714 123 388

9, PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

31. december 31. december

2024 2023
Pokladne a ceniny 16 269 19 681
BeZné bankové Uty a peniaze na ceste 58 678 312 36 759 420
Celkom 58 694 581 36 779 101

31. december 31. december
2024 2023

Peniaze a pefiazné ekvivalenty vo vykaze peiiaznych tokov 58 694 581 36 779 101

Tieto poznamky su neoddelitelnou siéastou individudlinych finanénych vykazov. 19
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10. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie pozostava zo 4 600 akcii na meno (31. december 2023: 4 600 akcii na meno) s menovitou
hodnotou jednej akcie 3 320 EUR. Zakladné imanie bolo celé upisané a splatené.

Zakonné a ostatné fondy pozostavaju zo zakonného rezervného fondu, ktorého vyska k 31. decembru 2024
predstavovala 5458 087 EUR (31. december 2023: 5458 087 EUR), az emisného azia vo vyske
291 144 EUR (31. december 2023: 291 144 EUR) a z ocerovacich rozdielov z precenenia ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké pozitky vo vySke (440 015) EUR (31. december 2023:
(553 033) EUR). Zakonny rezervny fond nie je podla stanov spolo¢nosti uréeny na rozdelenie a mdze sa
pouZit na krytie straty alebo zvy3enie zakladného imania.

11. UVERY A DLHOPISY

11.1. DlIhodobé Gvery a dlhopisy

Dlhodobé uvery a dlihopisy pozostavaju z nasledujlcich poloZiek:

31. december 31. december
2024 2023
Dlhodobé bankové uvery 84 854 685 95 582 134
Cast splatnd do 1 roka (84 854 685) (11 013 618)
deané dlhopisy 28 426 127 36 433 926
Cast splatna do 1 roka (28 426 127) (8 498 293)
Ostatné pozicky - 4 800 000
Cast splatna do 1 roka - -
Celkom 113 280 812 117 304 149
Dihodobé bankové Uvery zahfniaju:

Banka Ur';i';‘:;y Mena  Splatnost’ 31. december 2024 31. december 2023
Slovenska 111 000 tis. EUR 03/2029 84 854 685 EUR 95 582 134 EUR
sporitelfia, a.s. z toho: &ast splatna do z toho: ¢ast splatna do
1 roka 84 854 685 EUR 1 roka 11 013 618 EUR
Celkom 0 EUR 84 568 516 EUR

Spolo¢nost rozhodla v janudri 2025 o pred¢asnom splateni Uveru Slovenskej sporitetni, a.s. Uver bol
splateny k 8. januaru 2025,

Bankové Uvery a dlhopisy k 31. decembru 2024 su urofené fixnymi a pohyblivymi Urokovymi sadzbami
od 1,2% do 3,9 % p. a. Bankové tvery a dlhopisy k 31. decembru 2023 boli Uroéené fixnymi a pohyblivymi
urokovymi sadzbami od 1,4% do 5,2 % p. a.

Zalozné pravo na maijetok

Na zdklade uzatvorenych uverovych zmlav k 31. decembru 2024 su zriadené zalozné prava na hnutelny
a nehnutelny majetok vo vyske zostatkovej hodnoty majetku so Slovenska sporitelfia, a.s. (vo vyske
89 857 560 EUR).

Tieto poznamky s neoddelitelnou siéastou individudinych finanénych vykazov. 20
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Vydané dlhopisy zahfniaju:

K 31. decembru 2024: Dlhopis IDC Dlhopis IDC
2027 2033
Nazov IDC Holding IDC Holding
Emitované dna 29. jul 2016 29. jun 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 100 % 100 %
Menovita hodnota 1 dlhopisu 100 000 EUR 50 000 EUR
Pocet emitovanych dlihopisov 80 400
Splatnost dlhopisov jul 2027 jun 2033
Urok, 2,97 % p. a. rotne 3,35 % p. a. ro¢ne
datum vyplacania droku k 29. julu k 29. junu
Menovita hodnota 8 000 000 20 000 000
Hodnota upravena o amortizované naklady a ¢asové rozliSenie
Urokov 8 099 561 20 326 566
z toho: krétkodobéa Cast 8 099 561 20 326 566
K 31. decembru 2023: Dlhopis IDC Dlhopis IDC Dlhopis IDC
2024 2027 2033
Nazov IDC Holding IDC Holding IDC Holding
Emitované dna 8. jul 2016 29. jul 2016 29. jun 2018
Emisny kurz na 1 dlhopis 100 % 100 % 100 %
Menovitd hodnota 1 dlhopisu 100 000 EUR 100 000 EUR 50 000 EUR
Poéet emitovanych dlhopisov 80 80 400
Splatnost dihopisov jul 2024 jul 2027 jun 2033
Urok, datum vyplacania uroku 1,77 % p. a. rone 2,97 % p. a. rone 3,35 % p. a. roCne
k 8. julu k 29. julu k 29. junu
Menovita hodnota 8 000 000 8 000 000 20 000 000
Hodnota upravena o amortizované naklady
a Casové rozliSenie Urokov 8 067 109 8 098 877 20 267 940
z toho: krdtkodobé dast 8 067 109 99917 331 267

Dihopis IDC 2027 nebol vydany na zéklade verejnej ponuky. V silade s emisnymi podmienkami dlhopisov
bola podand Ziadost na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. o prijatie Dlhopisu IDC 2027 na
regulovany volny trh. Nasledne po splneni podmienok stanovenych burzou boli prijaté k obchodovaniu na
regulovany volny trh burzy. Dihopis IDC 2033 bol vydany na zaklade verejnej ponuky. Spoloénost podala
na Burzu cennych papierov v Bratislave, a.s. Ziadost o prijatie Dlhopisu IDC 2033 na regulovany volny trh
a nasledne po splneni podmienok stanovenych burzou bol tento prijaty k obchodovaniu na regulovany
volny trh burzy.

V roku 2024 bol dlhopis IDC 2024 splateny.

Spolo¢nost rozhodla v januari 2025 o spatnom odkdpeni a nasledne zruSeni dlhopisov IDC 2027 a IDC
2033.

Avey

Ostatné pozicky zahriaju:

- . . ’ Stav Stav
Veritel Urokova sadzba Splatnost k 31. 12, 2024 k 31. 12. 2023
Coin, a.s. 1,50 % 31. decembra 2025 - 3 700 000
GROSER a.s. 1,50 % 31. decembra 2025 - 1 100 000
Celkom - 4 800 000

Av.v

P&Zi¢ky od spoloénosti Coin, a.s. a spolo¢nosti GROSER, a.s. boli v priebehu roka 2024 vysporiadané
v ramci odpredaja spolo¢nosti Coin, a.s.
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U¢tovnéa a reaina hodnota lverov a dlhopisov je takato:

Uétovna hodnota
31. december 31. december

Redlna hodnota

31. december

31. december

2024 2023 2024 2023
Uvery 84 854 685 95 582 134 84 854 685 95582 134
Dlhopisy 28 426 127 36 433 926 27 729 414 33421738
Pozicka - 4 800 000 - 4 800 000
Celkom 113 280 812 136 816 060 112 584 099 133 803 872

Realna hodnota predstavuje penazné toky diskontované s pouzitim Urokovej sadzby, ktord by sa podfa

predpokladu spoloénosti dalo v stvahovy der ziskat.

Na zdklade uzatvorenych tverovych zmliv a v stlade s podmienkami vydanych dihopisov je spolo¢nost
povinna dodrZiavat viaceré zmluvné podmienky a finan¢né ukazovatele. K 31. decembru 2024 boli vSetky

splnené.

11.2. Kratkodoba &ast dlhodobych averov, dihopisov a kratkodobé Gvery

Kratkodobé Uvery pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

31. december

31. december

2024 2023
(::ast' dihodobych bankovych tverov splatna do 1 roka (pozn.11.1) 84 854 685 11013618
Cast dlhodobych vydanych dlhopisov splatné do 1 roka (pozn.11.1) 28 426 127 8 498 293
Cast dlhodobych ostatnych pdzi¢iek splatna do 1 roka (pozn.11.1) - -
Celkom 113 280 812 19 511 911

12. LizING

31. december

31. december

2024 2023

Z&vézky z lizingu
Splatné do 1 roka 61 383 70 803
Splatné od 1 - 5 rokov 85517 137 669
Splatné nad 5 rokov - -
146 900 208 472
Nerealizované financné naklady (5472) (10 410)
Sudasna hodnota zavéazku 141 428 198 062
Suma splatnd do 12 mesiacov (zahrnuta v kratkodobych zavazkoch) (57 852) (65 512)
Suma splatna nad jeden rok (zahrnuta v dihodobych zdvéazkoch) 83 576 132 550

K 31. decembru 2024 a 31. decembru 2023 vykazuje spoloénost ako lizing zmluvu tykajicu sa prendjmu
nebytovych priestorov, s dobou trvania ndjmu do 30.06.2027, uzatvorenad pred 1. janudarom 2019 a zmluvu
na prenajom zariadenia, uzatvorend k 1. aprilu 2022, s dobou trvania prendjmu do 31. marca 2025.

13. REZERVY

31. december

31. december

2024 2023
Stav k 1. januaru 816 503 707 375
Tvorba rezervy 598 163 243 528
Pouzitie rezervy (255 562) (134 400)
1159 104 816 503
2 toho: kratkodobéa Cast 85 440 68 830

Dlhodoby program zamestnaneckych poZitkov piatny v spoloénosti predstavuje program so stanovenymi
pozitkami, podla ktorého maji zamestnanci narok na jednorazovy prispevok pri odchode do starobného
alebo invalidného déchodku vo vyske uritého nasobku priemernej mzdy zamestnanca a v zavislosti
od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda bez osobitne urlenych aktiv
sluziacich na krytie zavdzkov, ktoré z neho vyplyvaju.
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Kiticové predpoklady, ktoré spoloénost pouZila pri odhade aktuarskeho ocenenia, su:

Diskontna sadzba 3,48 %
Buduca skutotna rofnd miera zvySovania platov:

Rok 2025 5%
Nasledujlce roky 2,5%
Predpokladana fluktuacia ro¢ne 1%
Vek odchodu do déchodku Je uréeny podla zdkona o socidlnom poisteni ¢. 461/2003

Z. 2. v zneni neskorsich predpisov.

14. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

14.1. Ostatné dlhodobé zavédzky

31. december 31. december

2024 2023
Vynosy buducich obdobi - 5942
Vynosy budcich obdobi - kratkodoba ¢ast - (2 345)
Ostatné zavazky z obchodného styku - -
Celkom - 3 597

Vynosy budlcich obdobi predstavovali k 31. december 2023 vo vySke 5 942 EUR poskytnuté investi¢né
dotdcie. Tieto poskytnuté dotdcie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa rozpustaju do
vynosov pocas doby Zivotnosti slivisiaceho majetku. Vyska investi¢nych dotacii vykdzana ako vynos vo
vykaze ziskov a strat za rok konciaci sa 31. decembra 2024: 5 942 EUR (31. december 2023: 2 759 EUR).

14.2. Zaviazky z obchodného styku a ostatné zavazky

31. december 31. december

2024 2023
Zavéazky z obchodného styku 8 230 503 8 638 014
Zavéazky voli zamestnancom 3716 673 6148 518
Zavazky zo socidlneho zabezpedenia 1774 971 1 940 958
Darnové zdvazky a dotdcie 215619 193 904
Zavazky so socidlneho fondu 176 483 70 919

Zavazky voli akcionarovi 45 000 000
Vydavky buducich obdobi - 106
Vynosy buducich obdobi - kratkodoba &ast (pozn. 14.1) - 2 345
Ostatné zavazky 3 515 1 568
Celkom 59 117 764 16 996 332
Zavazky zo socialneho fondu:

31. december 31. december

2024 2023
Stav k 1. januaru 70 919 36 607
Tvorba 552 170 389 052
Cerpanie (446 606) (354 740)
Stav k 31. decembru 2024 176 483 70 919

Socidlny fond bol éerpany na regenerdciu pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kultirnu ¢innost, $portovu
rehabilitdciu, zdravotni starostlivost.

Clenenie zévazkov z obchodného styku a ostatnych zévazkov celkom vratane skupiny:

31. december 31. december

2024 2023
Zavazky do lehoty splatnosti 58 935 553 16 653 856
Zavazky po lehote splatnosti 182 211 342 476
Celkom 59 117 764 16 996 332
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Zavazky vodi dcérskym spolo¢nostiam: 31. december 31. december
2024 2023

Zavazky z obchodného styku 3 =
Celkom

15. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU

Za rok konéiaci sa Za rok kondiaci sa
Teritérium 31. decembra 2024 31. decembra 2023
Suma % Suma %
Slovensko 73 436 830 44,41 72 212 209 44,24
Zahranicie celkom 91 909 435 55,59 91 007 957 55,76
z tojw:
Ceskd republika 50 588 786 30,60 52 564 350 32,20
Madarsko 11428 495 6,91 11 247 661 6,89
Polsko 26 914 090 16,28 24 656 778 15,11
Ostatné 2 978 064 1,80 2 539 168 1,56
Predaje celkom vratane skupiny 165 346 265 100,00 163 220 166 100,00

Komoditna Struktura predajov vyrobkov, tovaru, sluzieb

Za rok konéiaci sa Za rok konciaci sa
Komodita 31. decembra 2024 31. decembra 2023

Suma % Suma %
Trvanlivé pecivo 144 538 618 87,41 142 079 709 87,05
Cukrovinky 20 281 996 12,27 20 934 184 12,83
Tovar 393431 0,24 103 172 0,06
Sluzby 132 220 0,08 103 101 0,06
Predaje celkom 165 346 265 100,00 163 220 166 100,00

16. ZMENA STAVU ZASOB VYROBKOV A NEDOKONCENEJ VYROBY

Stav Stav Zmena Uéty zmien

31.12.2024  1.1.2024 stavu stavu Rozdiel
Nedokoncena vyroba 210 756 228 402 (17 646) (17 646) -
Polotovary vlastnej vyroby 236 718 275 395 (38 677) (26 750) (11 927)
Vyrobky 5 299 810 5459 999 (160 189) 168 509 (329 098)
Celkom 5 747 284 5963 796 (216 512) 124 513 (341 025)

Rozdiel v zmene stavu zasob vlastnej vyroby a v hodnote na Uctoch zmien stavu v Ciastke 341 025 EUR
predstavuji najméa vydaje na vzorky na podporu predaja, na skusky a kontrolné Gcely, reprezentacné.

17. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Za rok konéiaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Spotreba materialu 67 676 774 72 632 834
Spotreba energii 5 659 546 8 923 755
Spotreba tovaru 302 640 57 106
Sluzby 17 911 024 16 439 534
Spotrebovany material a sluzby, celkom 91 549 984 98 053 229

Auditorska spolo¢nost poskytla sluZzby overenia auditu Gétovnej zdvierky spolo¢nosti. Odmena nepresiahla
Ciastku 120 tis. EUR.
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Naklady z transakcii s dcérskymi spoloénostami:

Za rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Nakupy materialu 1968 -
Nakupy tovaru - 2
Sluzby 221 075 222 580
Celkom 223 043 222 580

18. OSOBNE NAKLADY
Osobné naklady pozostavaju z nasledujucich polozZiek:

Za rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Mzdové naklady 20 282 507 21703 072
Naklady na socidlne zabezpeclenie 7 645 104 7 110 278
Ostatné osobné naklady 2 678 105 1711 644
Osobné néklady, celkom 30 605 716 30 524 994

Spolo¢nost k 31. decembru 2024 z(é&tovala rezervu v ostatnych osobnych nakladoch zohladfiujacu zavézok
voli zamestnancom zo zamestnaneckych pozZitkov ako zvySenie 463 676 EUR (31. december 2023:
znizenie 52 269 EUR).

Za rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov, celkom 982 964
z toho riadiaci zamestnanci 11 10

Za rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Poéet zamestnancov, celkom 990 936
z toho riadiaci zamestnanci 9 9

19. OSTATNE PREVADZKOVE (NAKLADY)/VYNOSY
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy pozostdvaju z nasledujtcich poloziek:

Za rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra
2024 2023

Dane a poplatky (338 690) (232 621)
Zisk z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 333 741 19 620
Zisk/(strata) z predaja zasob (11 134) (8 600)
Zuctovanie opravnej poloZky k pohladavkam, netto a odpis pohladavok (16 464) 33794
Poistné (420 909) (429 439)
Ostatné (naklady)/vynosy, netto (2 746 063) 828 922
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy celkom, netto (3199 519) 211 676

Z predaja strojov a zariadeni za rok konciaci sa 31.decembra 2024 bol realizovany voli dcérskym
spolo¢nostiam zisk vo vyske 6 266 EUR. (31. december 2023 zisk: 0 EUR).

Z predaja zasob v roku 2024 vodi dcérskym spoloCnostiam predstavuje realizovany zisk vysku 86 EUR
(31. december 2023 zisk: 106 EUR).

Ostatné naklady predstavuju najma zmarené investicie na zdklade rozhodnutia spolo¢nosti.
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20. VYNOSOVE UROKY

Za rok kondiaci sa

31. decembra 31. decembra
2024 2023
Vynosové Uroky, celkom 1 252 389 422 950

z toho: spriaznené osoby - dcérske spoloénosti - -

21. NAKLADOVE UROKY

Za rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Nakladové aroky, celkom 2 336 699 2575572
z toho: spriaznené osoby - dcérske spoloénosti 17 116 72 000

22, KURZOVE ROZDIELY

Za rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Kurzové zisky 436 301 1 649 927
Kurzové straty (1 262 698) (1116 561)
Kurzové rozdiely celkom, netto (826 397) 533 366

23. OSTATNE FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

2a rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Vynosy/(naklady) z predaja podielov (339 616) -
Vynosy/(naklady) z podielov 13 263 322 -
Bankové poplatky a ostatné naklady na finanéni &innost (18 392) (20 109)
Ostatné finanéné vynosy/(naklady) celkom, netto 12 905 314 (20 109)

24. DAN z PRiIMOV

24.1. Dan z prijmov
Dan z prijmov pozostéva z nasledujucich poloZiek:

Rok konciaci sa

31. decembra 31. decembra

2024 2023
Splatna dan (242 300) (85 159)
Odlozena dan Gétovana do nakladov (19 340 721) (4 492 340)
Dan z prijmov vo vysledku hospodarenia (19 583 021) (4 577 499)
OdloZend dan celkového suhrnného vysledku hospodérenia (8 057) 33 893
Dan z prijmov celkom (19 591 078) (4 543 606)

24.2. Odsuhlasenie dane z prijmov

Odsuhlasenie splatnej dane z prijmov vypocitanej zakonnou 21-percentnou sadzbou, odsuhlasenie
odlozenej dane z prijmov vypocditanej sadzbou dane 21-percent a prepocet zostatkov odlozenej dane
vypocitanej sadzbou dane 24-percent U¢tované do nadkladov, zahfia:
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Rok konéiaci sa
31. decembra

2024
Zisk pred zdanenim 37 112 657
Dan pri domacej miere zdanenia 21 % (7 793 658)
Danovy vplyv trvalych rozdielov (252 665)
Vplyv dane vykonanej zrazkou v sadzbe 19 % 25 048
Vplyv odictovania danovej pohladavky-goodwill (7 878 334)
Vplyv zmeny sadzby dane na 24% (3683412)
Dani z prijmov celkom 19 583 021

Rok konéiaci sa
31. decembra

2023
Zisk pred zdanenim 20 953 964
Dail pri domécej miere zdanenia 21 % (4 400 332)
Danovy vplyv trvalych rozdielov (185 626)
Vplyv dane vykonanej zrdzkou v sadzbe 19 % 8 459
Dan z prijmov celkom 4 577 499

24.3. OdloZena dan z prijmov

OdloZend dan z prijmov zahfna tieto polozky:

Odlozeny dariovy zdvizok

31. december

31. december

2024 2023
Pohladavky 18 229 12 834
Dlhodoby majetok (31 186 854) (27 007 744)
Rezervy - zamestnanci 863 984 1219 430
Zasoby 203 450 93 016
Nevyfakturované dodavky-odhady, po platbe 110 141 130 819
Zmarena investicia 649 176 80 483
Dlhodoby majetok - Goodwill - 15476 134
Ostatné 13 535 15 467
OdloZeny daiiovy zavézok celkom, netto (29 328 339) (9 979 561)

V sulade s Gé¢tovnymi zdsadami spoloénost vzajomne zapoditala odloZzené dafiové pohladavky a zavazky.

Nasledujlca tabulka zobrazuje zostatky (po zapoditani) odloZzenej dane pre Gcely vykazania v stivahe:

31. december

31. december

2024 2023
Odlozena dafiova pohladavka 2 269 197 17 028 183
Odlozeny dafiovy zavazok (31 597 536) (27 007 744)
Odlozeny danovy zavézok celkom, netto (29 328 339) (9 979 561)

25. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypocita ako podiel Cistého zisku, ktory pripadd na akcionarov I.D.C. Holding, a.s.,

a vazeného aritmetického priemeru poctu akcii pocas roka.

26. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

26.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, ¢lenovia organov spoloénosti, kliéovi manazment a dcérske
spolo¢nosti. Transakcie a zostatky s dcérskymi spoloénostami si komentované v jednotlivych &astiach
poznamok.

Transakcie medzi spolo¢nostou a spriaznenymi osobami sa uskutodfiuju za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.
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Spolo¢nost vykazala voéi spriaznenym osobam okrem dcérskych spoloénosti zostatky a transakcie uvedené
v nasledujlcej tabulke:

31. december 31. december

2024 2023
Zavéazky - kratkodobé - -
Pohladavky - kratkodobé 2700 -

Za rok kondiaci sa

31. december 31. december

2024 2023
Vynosy z transakcii sluzieb a predaja 63 944 140
Spotreba materidlu a sluZieb 47 817 75 280

Naklady z Gverov, p6ziciek -

Obstaranie majetku - -
26.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie ¢lenov organov spolo¢nosti
Mzdy vyplatené riaditefom a odmeny za vykon funkcie vyplatené ¢lenom orgdnov spolo¢nosti pocas roka
konciaceho sa 31. decembra 2024 predstavovali sumu 3 357 240 EUR a pocas roka konciaceho sa
31. decembra 2023 sumu 1 357 696 EUR. Platy a odmeny st sucastou osobnych nakladov. Podas roka
konciaceho sa 31. decembra 2024 a 31. decembra 2023 neboli poskytnuté iné pinenia.

Clenenie vyplatenych odmien za vykon funkcii je nasledovny:

Za rok konéiaci sa

31. december 31. december

2024 2023
Statutarne organy 1411 837 360 045
Dozorné organy 30 000 30 270
Ostatné - 540
Osobné naklady, celkom 1 441 837 390 855

27. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY

27.1. Zalezitosti suvisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie spolo¢nosti je presvediené, 7e spoloénost spifia prisludné platné legislativne predpisy a normy
vo vsetkych podstatnych aspektoch. Neocakdva sa, Ze spolo¢nosti vznikne v budlcnosti povinnost zaplatit
vyznamné pokuty suvisiace so Zivotnym prostredim.

27.2. Investiéné vydavky

Spoloénost pripravila investiény plan na rok 2025 vo vy$ke 6 254 tis. EUR, z toho 2 988 tis. EUR predstavuje
vysku zazmluvnenych akcii z investi¢ného planu roka 2025. Realizacia projektov zadvisi od momentalnej
dostupnosti finan¢nych zdrojov a budtcich rozhodnuti vedenia spolo¢nosti o investi¢nych vydavkoch.

27.3. Dane

Dafiové prostredie, v ktorom spoloénost na Slovensku pdsobi, zavisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym po¢tom precedensov. Pretoze dafové Urady neposkytuju oficidiny vyklad dafiovych
zdkonov, existuje riziko, Ze dafiové Urady mdzu pozadovat Gpravy zakladu dane.

Dafiové priznania ostavaju otvorené a mézu byt predmetom kontroly pofas obdobia piatich rokov.
Skutoénost, Ze uréité obdobie alebo darfiové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolované,
nema vplyv na vylucenie tohto obdobia z pripadnej dalSej kontroly po¢as obdobia piatich rokov. V désledku
toho su dafiové priznania spolo¢nosti za roky 2020 az 2024 otvorené a mézu sa stat predmetom kontroly.
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27.4. Zaviazky vyplyvajice z ruéenia

Spoloénost neeviduje k 31. decembru 2024 Ziadne rucenie (k 31. decembru 2023: 0 EUR).

28. RIADENIE FINANCNYCH RIziK

28.1. Riadenie kapitdlového rizika

Spoloénost riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpelila, ?e bude schopnd pokracovat v &innosti ako zdravo

fungujuci podnik s ciefom dosiahnut optimalny vztah medzi cudzimi a viastnymi zdrojmi. Celkova stratégia
spolo¢nosti sa oproti roku 2023 nezmenila.

Ukazovatel Uverovej zataZenosti:

31. december 31. december
2024 2023
Dlh (i) 113 280 812 136 816 060
Peniaze a penazné ekvivalenty (58 694 581) (36 779 101)
Cisty dlh 54 586 231 100 036 959
Vlastné imanie (ii) 130472 837 162 830 183
Pomer cistého dlhu k vlastnému imaniu 42 % 61 %
(i) Dih sa definuje ako dihodobé a kratkodobé pbzicky.
(ii) Pozn. 10
28.2. Kategérie finanénych nastrojov
31. december 31. december
2024 2023
P6Zicky a pohladavky (vratane pefazi a penaznych ekvivalentov) 74 854 068 53 051 659
Finanény majetok 74 854 068 53 051 659
Ostatné pozicky, bankové Gvery a dihopisy vykazané v amortizovanych
nakladoch 113 280 812 136 816 060
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavéazky 59 259 192 17 197 991
Finan¢né zavézky 172 540 004 154 014 051

(1) Faktory finanéného rizika

Spoloénost je vystavend réznym finanénym rizikdm, ktoré zahffiaju ddsledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z Uverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa spolo¢nost sustreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat mozné negativne désledky na finanénu
situaciu spolocnosti.

Riziko menovych kurzov

Spoloénost pdsobi na medzinarodnych trhoch a je vystavend kurzovému riziku z transakcii v cudzich
menach, najma v ¢eskych korunach, polskych zlotych, madarskych forintoch.

U¢tovna hodnota pefiazného majetku a pefiaznych zdvézkov spoloénosti denominovanych v cudzej mene
k datumu sdvahy:

Zavédzky Majetok
31. december 31. december 31. december 31. december
2024 2023 2024 2023
CzZK 371 3855 3 566 452 17 090 602
HUF 2471 - 885 245 432 434
PLN 2723 1621 6 433 539 3990 583

Ostatné

Nasledujica tabulka zobrazuje citlivost spoloénosti na 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR voéi CZK,
HUF a PLN (2023: 15-percentné). Analyza citlivosti zahffia peflazné poloZzky denominované v cudzej mene
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a upravuje ich prepolet na konci Gctovného obdobia o uvedenud zmenu vymennych kurzov. Pozitivnha
hodnota indikuje zvySenie zisku a inych poloZiek viastného imania v pripade oslabenia EUR voéi prislusnej
mene. V pripade posilnenia EUR voci prislusnej mene by nastal rovnaky, ale opaény vplyv na zisk a iné
polozky vlastného imania.

CZK HUF
31. december 2024  31. december 2023 31. december 2024 31. december 2023
Zisk/(strata) 534 912 2 563012 132 416 64 865
PLN

31. december 2024 31. december 2023

Zisk/(strata) 964 622 598 344

(i) Riziko pohybu cien komodit

Spoloénost uzatvorila zmluvy na ndkup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
aZ jedného roka s cielom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

Vzhladom na vyznamny pohyb cien komodit , ktoré vstupuji a maju vplyv na ceny strategickych surovin
a obalov boli niektoré zmluvy otvorené, a boli prerokované Upravy cien, pricom tieto boli fixované aj na
kratSie obdobie.

(i) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové peraziné toky spolo¢nosti nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
urokovych sadzieb na trhu. Spoloénost ma portfélio Gverov Grolenych pevnymi alebo pohyblivymi
urokovymi sadzbami (pozri pozn. 11).

Spoloénost méa uroéené cudzie zdroje, z ktorych plati veritefom pohyblivy Grok a tak pri zmendch trhovych
Urokovych mier mdze byt vystavend Urokovému riziku. Spolo¢nost riadi svoje Grokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi UroCenymi pevnou Urokovou mierou a cudzimi zdrojmi Urofenymi
pohyblivou Urokovou mierou na celkovych Urocenych cudzich zdrojoch. Objem dro¢enych cudzich zdrojov
uro¢enych pohyblivou drokovou sadzbou nesmie presiahnut Groved 50 % celkovych Uroéenych cudzich
zdrojov.

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zédklade angazovanosti vo¢i Urokovym sadzbam na derivétové
a nederivatové ndstroje k datumu stvahy. Analyza sa vypracovala pri zdvdzkoch s variabilnou sadzbou
a za predpokladu, Ze vySka neuhradeného zavézku k datumu suvahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli urokové sadzby o 50 bazickych bodov vyssie alebo niZsie a vSetky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk spolo¢nosti za rok konciaci sa 31. decembra 2024 by sa zniZil, resp. zvysil 0 0 EUR (2023:
zmena o 0 EUR); to plati najma pre angaZovanost spoloénosti vodi pohyblivym urokovym sadzbam
z bankovych Uverov.

(iii) Uverové riziko

Uverové riziko zohfadiiuje riziko, e zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zévézky, v désledku &oho
spoloénost utrpi stratu. Spolo&nost prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s déveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpeéenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finan¢nej straty v dosledku nedodrzania zavazkov.

Pripadné operdcie s derivatmi a pefiazné transakcie sa vykonavaju len prostrednictvom renomovanych
finanénych institucii. Spolo¢nost neobmedzila vysku otvorenej pozicie voéi Ziadnej finanénej indtiticii.

(iv) Riziko nedostatocnej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoénej likvidity predpoklada udrZiavanie dostatoéného objemu pefiaznych
prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Uverovych liniek a schopnost ukonéit otvorené trhové pozicie. Spoloénost udrziava
dostato¢ny objem penaznych prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov.
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Nasledujuce tabulky znazorfiuju zostatkovi dobu splatnosti nederiviatovych finanénych zavézkov
spoloénosti, voci veritelom, ktori nie st spriaznenymi osobami v rdmci skupiny I.D.C. Holding. Tabulky boli
zostavené na zaklade nediskontovanych pefiaznych tokov finanénych zavazkov so zohladnenim najskorsich
mozZnych terminov, ked' sa od spoloénosti mdZe Ziadat vyplatenie tychto zadvazkov. Tabulka zahffa pefazné
toky z Urokov a istiny poc¢as platnosti iverovej zmluvy.

VéZend
priemer. _ od 3 _
efektivna Do 1 mesiaca mIesiaie mesiacov :o kosv 5;3;::" Celkom
tirokovd do 1 roka
miera
31. december 2024
Bezurocne zavazky - 54 344 345 1196 071 3 581694 - - 59122 110
Lizing 3,26 % 6 208 12 416 42 759 85517 = 146 900
Nastroje s pevnou
trokovou sadzbou
(dihopisy, Gvery
a pozicky) 1,71 % 113 439 764 - - - - 113 439 764
167 790 317 1 208 487 3 624 453 85 517 - 172708 774
VdzZend
priemer. od 3
. Do 1 1-3 > 5 rokov
efektivna . B mesiacov 1 ~ 5 rokov . Celkom
drokovs mesiaca mesiace do 1 roka a viac
miera
31. december 2023
Beztirotne zavazky - 9872770 4473 181 2 652 835 - - 16 998 786
Lizing 3,26 % 5900 11 801 53 102 137 669 - 208 472

Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou
(dihopisy, uvery
a pozicky) 1,80 % - 6 000 000 15 049 230 59 392 800 63 950 595 144 392 625
9878 670 10484982 17 755 167 59530469 63 950 595 161 599 883

(2) Odhad realnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov a investicii k dispozicii na predaj alebo v redinej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kétovanych trhovych cien ku driu sivahy. Redina hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zaklade forwardovych menovych kurzov k datumu
slvahy. Redlna hodnota urokovych swapov sa vypoclita ako sucasna hodnota ocakdvanych buducich
pefiaznych tokov.

Pri uréovani redlnej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych finanénych nastrojov vyuZiva spoloénost
mnoZstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujucich na trhu ku dfiu stvahy.
Dalsie metédy, predovietkym ocakavana diskontovand hodnota buddcich pefiaznych tokov, sa pouZivaju
na stanovenie redlnej hodnoty ostatnych financnych nastrojov.

Nominalne hodnoty finanéného majetku a zadvazkov zniZzené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej redinej hodnote. Redlna hodnota finan¢nych zavazkov je na uéely
vykdazania v poznamkach stanovena na zaklade diskontovanych buducich zmluvnych pefaznych tokov pri
sucéasnej trhovej Urokovej sadzbe, ktori ma spoloénost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

(3) Ocenenia redinou hodnotou vo vykaze o finanénej situacii
Ocenenia redinymi hodnotami vykazovanych finanénych ndstrojov predstavuju tie, ktoré st odvodené zo

vstupnych udajov, ktoré nie si pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zavazok priamo alebo nepriamo.
(Uroveh 3 ocenovania z pohladu hierarchie pouzivanej v IFRS 7).
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29, UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Dria 8. januara 2025 bola ukonfend akvizicia spolo¢nosti a spoloénost sa stala séastou skupiny Valeo
Foods Group. Spoloénost 1.D.C. Holding, a.s., sa stala 100 % dcérskou spoloénostou spoloénosti Valeo
Foods Slovakia Bidco s.r.0. Hlasovacie prava akcionara su totozné s percentudinym podielom na zdkladnom
imani. Jediny akcionar rozhodol o zvyseni zakladného imania upisanim jednej akcie s nomindinou hodnotou
3 320 Eur s emisnym kurzom 84 880 757 EUR. Jediny akcionar v januari 2025 splatil svoj pefiazny vklad
vo vyske 84 880 757 EUR, pri¢om &ast predstavujica vysku 3 320 EUR je uréend na zvy$enie zakladaného
imania spolonosti a zvy$na €ast vo vyske 84 877 437 EUR je uréend na alokdciu v rdmci emisného azia.

30. ZOSTAVENIE INDIVIDUALNEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY
Individudinu Gctovni zdvierku na stranach 2 aZz 32 podpisali v mene predstavenstva spoloénosti

1.D.C. Holding, a.s., dfia 31. marca 2025 Jana Rackovd, predseda predstavenstva a Milena Rusnokova,
Clen predstavenstva.

Podpisovy zdznam ¢&lena Statutiarneho
orgdnu dctovnej jednotky:

DL

Jana Rackova
predseda predstavenstva

%z,

Milena Rusnokova
¢len predstavenstva
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